Materiales dentales

en la practica
W DMG



EDITORIAL

Encontrando
soluciones.

Estimados socios, clientes
y amigos de DMG

Al observar este catalogo, notaran que algunas
cosas han cambiado. Con esto no solo nos
referimos a las novedades de produccién,
como son el innovador cemento de ionémero
de vidrio DeltaFil o Ecosite Elements con el
nuevo concepto de «El arte moderno de los

composites».

Con nuestro disefio modificado y una estructura
més sencilla, queremos facilitarles la basqueda
de la solucién adecuada que DMG les propone

para su intervencién dental.

Por primera vez, hemos optado por ofrecer
nuestra cartera de productos en un formato
digital optimizado, descartando la realizacién
de una versién impresa. De una manera
contemporanea y sostenible.

Esperamos sus visitas.

Nuestros mejores deseos

Dr. Wolfgang Miihlbauer

Presidente de DMG

Z/,%,_?/[/k,‘i

Impresion 3D redefinida

Soluciones integradas para el trabajo digital en
la clinica dental y en el laboratorio: este tema
es tan importante para nosotros que le hemos
dedicado una pagina web completa. En este
PDFy en la pagina web con disefio renovado
www.dentamile.de podrén encontrar toda la
cartera de productos de DMG DentaMile, que
incluye todos los componentes de la impresion
dental 3D. Desde nuestro galardonado software
hasta potentes impresoras y unidades de
postprocesamiento para el material adecuado.

Casos, videos y seminarios

¢Les interesan los casos extraidos de la practica
clinica, los videos de otros usuarios o los eventos
de formacién sobre los temas més recientes?
Pueden encontrarnos en linea. En nuestro sitio
web www.dmg-dental.com. Por supuesto,
también pueden encontrarnos en las redes

sociales, como Facebook, Instagram o YouTube.

Susanne Stegen
Vicepresidente ejecutivo DMG

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




INDICE

.

Profilaxis Infiltracién

Flairesse Paste 6 Icon Proximal 8
Flairesse Gel/Foam 6 Icon Vestibular 8
Flairesse Varnish 7

DMG MiniDam 7

TRATAMIENTOS DE RESTAURACION DIRECTA

Composite Liners y bases Material para la cementacion de

Ecosite Elements 10 lonosit Baseliner 14 postes y la reconstruccion del

Ecosite Bulk Fill 1" muiidn

Constic 11 Agente adhesivo LuxaCore Z Dual 16

EcuSphere Flow 12 LuxaBond Universal 14 LuxaCore Z Post System 17

EcuSphere Carat 12 LuxaBond Total Etch 15

EcuSphere Shape 13 Ecosite Bond 15 Postes intrarradiculares

Contax 16 LuxaPost 17

Cemento de ionémero de vidrio

DeltaFil 13 Accesorios
DMG Etching Gel 18
Safetip Dispenser Pro 18
Safetip Dispenser 18

Material de impresion Elementos de retraccién

Honigum Pro Light 20 DMG Retraction Paste 28

Honigum Pro Mono 20

Honigum Pro Heavy 21 Material de registro de mordida

Honigum Pro Putty 21 LuxaBite 28

Honigum Pro Scan 22 O-Bite Scan 29

Honigum Light 22 O-Bite 29

Honigum Mono 23

Honigum Heavy 23 Material de rebase

Honigum Putty 24 Silagum Comfort 30

Silagum Light 24 LuxaPick-up 30

Silagum Medium 25

Silagum Mono 25 Unidad de mezcla

Silagum Putty 26 MixStar eMotion 31

Silagum Putty Soft 26 DMG Tray Adhesive 31

StatusBlue 27

LuxaForm 27

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




INDICE

.

PROTESIS PROVISIONALES

Provisionales

Reparacion provisional

Cementacién provisional

Luxatemp Star 33 LuxaFlow Star 35 TempoCem ID 36
Luxatemp Fluorescence 33 TempoCem NE 37
Luxatemp Plus 34 Sellador de superficies TempoCem 37
Luxatemp Solar 34 Luxatemp Glaze & Bond 35
PROTESIS PERMANENTES
Soluciones provisionales de alto Agentes cementantes
rendimiento para una estabilidad PermaCem Universal 40
duradera PermaCem 2.0 40
LuxaCrown 39 PermaCem Dual 4
PermaCem 4
Vitique 42
Vitique Silane 42
Software Resinas
DentaMile connect 44 LuxaPrint Ortho Plus 47
LuxaPrint Ortho 47
Hardware LuxaPrint Ortho Flex 48
DMG 3Demax 45 LuxaPrint Model 48
DMG 3Delite 45 LuxaPrint Gingiva 49
DMG 3Decure 46 LuxaPrint Tray 49
DMG 3Dewash 46 LuxaPrint Cast 50
TABLAS Y RESUMENES
Prevencion e Infiltracién Cementos: Automix Dispenser 61
Cuando utilizar cada material 52 temporales=~y permanentes Automix Tips 61
Cuéndo utilizar cada material 56 MixStar Tips 62
Restauracion directa:
materiales restauradores Impresi6n 58 Puntas de aplicacién 63
Cuéndo utilizar cada material 53 Cuéndo utilizar cada material 58 para Jeringas y Smartmix 63
Restauracion directa: Datos técnicos de Honigum Pro 59 Simbolos de DMG
agentes adhesivos Datos técnicos de Honigum 60 en funcién del tipo de envase 64
Cuéando utilizar cada material 54 indice 64
Restauracién de protesis:
temporales y de larga duracion
Cuéando utilizar cada material 55

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




Prevencion e
intervencion precoz

Profilaxis

Infiltracién




2.

2

D
X
<
d
e
o
(-4
o
N
o
(9]
|
-4
o
r4
o
(9]
r4
w
>
-4
w
'—
=
w
r4
o
v
r4
w
>
i
-4
o

Flairesse Paste

Flairesse Gel/Foam

Pasta para la limpieza y el pulido dental profesional
(PTC) de superficies dentales como parte de
tratamientos profilacticos.

Indicaciones: eliminacién de la placa superficial (blanda y
dura) y eliminacién de las manchas extrinsecas

Ventajas del producto
* Para unalimpieza y un pulido perfectos
* No salpica
* Disponible en tres granulaciones diferentes
* Contiene xilitol y fluoruro (12,300 ppm)
* Dos sabores frescos:
menta y melén

Contenido

200 Single-use units de 1,8 g, 1 anillo de profilaxis
Menta fina REF 220414
Menta media REF 220415
Menta gruesa REF 220416

1 Tubo de 75 ml

Menta fina REF 220417
Menta media REF 220418
Menta gruesa REF 220419
Melén fino REF 220423
Melén medio REF 220424
Melén grueso REF 220425

Espuma y gel de profilaxis para utilizar como tltimo
paso en las limpiezas dentales profesionales (PTC),
integrandolo como parte de un plan de prevencion
individual.

Indicaciones del gel: potencia la remineralizacion del
esmalte después de una limpieza dental profesional y
permite la remineralizacion de caries incipientes. Se utiliza
como (ltimo paso en las limpiezas dentales profesionales
(PTC), integrandolo como parte de un plan de prevencion
individual.

Indicaciones de la espuma: potencia la remineralizacion del
esmalte después de una limpieza dental profesional

Ventajas del producto

* Aumenta la resistencia del esmalte contra los ataques
acidos

¢ Contiene xilitol y fluoruro (12,300 ppm)

* No gotea

* Eltiempo de aplicacién es corto: solo 1 minuto

* Puede ser utilizado en una cubeta

* Tres sabores frescos:
menta, melény fresa

Contenido

1 Bote de 480 ml Gel
Menta REF 220411
Melén REF 220412
Fresa REF 220413

1 Dosificador de 125 g Foam
Menta REF 220408
Melén REF 220409
Fresa REF 220410

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

=
X
<
d
e
o
(-4
o
N
o
(9]
|
-4
o
r4
o
(9]
r4
w
>
-4
w
'—
=
w
r4
o
v
r4
w
>
i
-4
o

Flairesse Varnish

DMG MiniDam

B Flairesse NG

Barniz de profilaxis tolerante a la saliva

y ala humedad

Indicaciones: tratamiento de la hipersensibilidad dental,
sellado de cuellos dentales con exceso de sensibilidad,
sellado de superficies en las que la dentina radicular queda
expuesta, recubrimiento protector para prevenir caries,
remineralizacién de caries incipientes

Ventajas del producto

* Desensibiliza de forma fiable

* Contiene xilitol y fluoruro (22,600 ppm)
* Invisible en los dientes

* Facil de usar

* Dos sabores frescos: mentay mel6n

e

Contenido
35 Single-use units de 0,4 ml
Menta REF 220404
Melén REF 220405

I Minipam [

Cingechets e Fkon
Sdesns pegres protecsn

Proteccion de silicona para la encia

Indicacion: proteccion de silicona para facilitar un entorno
relativamente seco en la zona proximal entre dos dientes,
protegiendo la encia de los materiales dentales

Ventajas del producto

* Proteccién local de la zona proximal
* Colocacioén rapiday sencilla

* Comodidad para los pacientes

* Fijacion segura sin ganchos

* Sin latex

* Muy atil en el tratamiento infiltrativo

Contenido
20 Piezas REF 220381

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Icon Proximal Icon Vestibular

2

Infiltracion de caries para el tratamiento
microinvasivo de lesiones en la region proximal
Indicacién: tratamiento microinvasivo de caries incipientes

Infiltrante para el tratamiento estético de lesiones
situadas en superficies dentales lisas
Indicaciones: tratamiento microinvasivo de lesiones

2

no cavitadas en la zona proximal (radiolégicamente la
profundidad de la lesién no debe superar el tercio externo

cariosas no cavitadas en el esmalte, tratamiento estético
de fluorosis leve-moderada con una superficie intacta y

r4
=
(9]
<
-4
-
-l
T
-
N
o
(9]
w
-4
o.
z
.
(8]
r4
Ll
>
-4
w
-
=
w
z
o
(8]
z
w
>
w
-3
o.

de la dentina)

Ventajas del producto

Detencion temprana de caries proximales incipientes, sin
necesidad de perforar

Tratamiento de lesiones proximales de dificil acceso

No existe pérdida innecesaria de tejido duro y sano
Prolonga la esperanza de vida del diente

Kit de iniciacién

2 Unidades de tratamiento, incluyendo cada una:
1 Jeringa de 0,30 ml Icon Etch

1 Jeringa de 0,45 ml de Icon Dry

1 Jeringa de 0,45 ml Icon Infiltrant

6 Approximal Tips

1 Luer-Lock Tip

tratamiento estético de manchas idiopaticas o relacionadas
con traumatismos

Ventajas del producto

* Proporciona un tratamiento estético para las manchas
blancas

* Restaura el tono auténtico del diente

* Conserva la estructura dental sana

* El método de aplicacién es agradable e indoloro

* Tratamiento completo en una sola sesién

Kit de iniciacion
2 Unidades de tratamiento, incluyendo cada una:
1 Jeringa de 0,45 ml Icon Etch
1 Jeringa de 0,45 ml de Icon Dry
1 Jeringa de 0,45 ml Icon Infiltrant

4 Cunfas dentales REF 220341 6 Vestibular Tips
Ecopack 1 Luer-Lock Tip REF 220343
7 Unidades de tratamiento, incluyendo cada una: Ecopack
! Jer!nga de 0,30 mllcon Etch 7 Unidades de tratamiento, incluyendo cada una:
1 Jeringa de 0,45 ml de Icon Dry 1 Jeringa de 0,45 ml Icon Etch
1 Jeringa de 0,45 ml Icon Infiltrant 1 Jorina de 0,45 i do leon Dry
? ffg:ﬁzlcnlj?rli-nps 1 Jeringa de 0,45 ml Icon Infiltrant
- P 6 Vestibular Tips
4 Cudas dentales REF 220237 1 Luer-Lock Tip REF 220238
Reposiciones
3 Jeringas de 0,45 ml Icon Etch
15 Vestibular Tips REF 220384
-~ ) Deutschland .
“h‘ml Land der Ideen . 2 O 1 8
PREIS 201 T TT T T REALITY

e pluraicit Ausaewshier On 2009

Four Star Award
Der Deutsche Y % K %
Innovationspreis

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Tratamientos de
restauracion directa

Composite

Cemento de ionébmero de vidrio
Liners y bases
Agente adhesivo

Material para la cementacién de postes
y la reconstruccion del mufién

Postes intrarradiculares

Accesorios



2

w
=
(2]
o
o
b3
o
(O]
<
[
O
w
x
(a]
z
©
O
<
-3
=)
<
[
(2]
w
-4
w
(a]
(%]
o
[l
4
—
2
<
[
<
-4
-

Ecosite Elements

I
i
2OMG SET———
DG e —

Ecosite 2 DMG

HIGHLIGHT Ecosite

L
B, i ey

LAYER

Ecosite Elements

PURE

A3

Sistema de composite nanohibrido que presenta

una manipulacién excepcional y un sistema de tonos
completamente innovador para aplicaciones universales
tanto en la region anterior como en la posterior
Indicaciones: pérdida de sustancia dental producida por
caries, fracturas, desgaste dental o problemas de desarrollo;
decoloracién de los dientes o ligera desalineacion de los
dientes frontales; enfermedades dentales o periodontales,
como traumatismos o periodontitis, que requieren la
ferulizacion de los dientes afectados; prevencion de caries
primarias y secundarias

AZ| Ecosite Elemants

A

Ventajas del producto:

* Innovador sistema de tonos organizado por médulos

* Manipulacién excepcional gracias a la tecnologia NC1

¢ Consistencia 6ptima para un moldeado réapido y sencillo

* Facil adaptacion a las paredes de la cavidad gracias al
efecto <<push and flow>>

¢ Pulido rapido de alto brillo que permite obtener
resultados realmente brillantes

Kit de iniciacién
80 Safetips de 0,25 g Ecosite Elements Pure
Tonos (16 de cada): B1, A2, A3, A3.5, A4 REF 220804

5 Jeringas de 4 g Ecosite Elements Pure
Tonos: B1, A2, A3, A3.5, A4 REF 220800

64 Safetips de 0,25 g Ecosite Elements Layer
Tonos (16 de cada): Enamel Bleach,
Enamel Light, Enamel Medium, Enamel Dark REF 220806

4 Jeringas de 4 g Ecosite Elements Layer
Tonos: Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark REF 220802

4 Jeringas de 2 g Ecosite Elements Highlight
Tonos: Incisal, Opaque A2, White, Brown REF 220803

Ecopack —Bundle S
128 Safetips de 0,25 g Ecosite Elements Pure
Tonos: A2, A3, A3.5 (32 de cada), B1, A4 (16 de cada)
64 Safetips de 0,25 g Ecosite Elements Layer
Tonos (16 de cada): Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark
1 Shade Guide Layer
1 Organizador de cajon Ecosite Elements REF 111263

6 Jeringas de 4 g Ecosite Elements Pure
Tonos (2 de cada): A2, A3, A3.5
4 Jeringas de 4 g Ecosite Elements Pure
Tonos (2 de cada): B1, A4
4 Jeringas de 4 g Ecosite Elements Layer
Tonos: Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark
1 Shade Guide Layer
1 Organizador de cajon Ecosite Elements REF 111262

Ecopack — Bundle XL
64 Safetips de 0,25 g Ecosite Elements Layer
Tonos (16 de cada): Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark
80 Safetips de 0,25 g Ecosite Elements Pure
Tonos (16 de cada): B1, A2, A3, A3.5, A4
1 Shade Guide Layer REF 111261

5 Jeringas de 4 g Ecosite Elements Pure
Tonos: B1, A2, A3, A3.5, A4
4 Jeringas de 4 g Ecosite Elements Layer
Tonos: Enamel Bleach, Enamel Light,
Enamel Medium, Enamel Dark
1 Shade Guide Layer REF 111260

Reposiciones
16 Safetips de 0,25 g

Ecosite Elements Pure, tono B1 REF 220820
Ecosite Elements Pure, tono A2 REF 220821
Ecosite Elements Pure, tono A3 REF 220822
Ecosite Elements Pure, tono A3.5 REF 220823
Ecosite Elements Pure, tono A4 REF 220824
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Bleach REF 220825
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Light REF 220826
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Medium ~ REF 220827
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Dark REF 220828
1 Jeringade4g
Ecosite Elements Pure, tono B1 REF 220807
Ecosite Elements Pure, tono A2 REF 220808
Ecosite Elements Pure, tono A3 REF 220809
Ecosite Elements Pure, tono A3.5 REF 220810
Ecosite Elements Pure, tono A4 REF 220811
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Bleach REF 220812
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Light REF 220813
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Medium REF 220814
Ecosite Elements Layer, tono Enamel Dark REF 220815
1 Jeringade2g
Ecosite Elements Highlight, tono Incisal REF 220816
Ecosite Elements Highlight, tono Opaque A2 REF 220817
Ecosite Elements Highlight, tono White REF 220818
Ecosite Elements Highlight, tono Brown REF 220819
Accesorios
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829
1 Ecosite Elements Shade Guide Pure REF 220832
1 Ecosite Elements Shade Guide Layer REF 220833
1 Organizador de cajon Ecosite Elements REF 220834

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



COMPOSITE

2

<
[
v
w
x
(a]
r4
o
(0]
<
o
=)
<
[
(2]
w
-4
w
(a]
(4
o
[l
Zz
=
2
<
[
<
-4
-

Ecosite Bulk Fill Constic
S R
. Constic [N

Composite compacto nanohibrido

Indicaciones: restauraciones en la region posterior (clase
I'y Il, incluyendo el reemplazo de cispides individuales),
restauraciones de clase V (caries cervicales, erosiones de
la raiz y defectos conicos), reconstruccién de mufiones,
restauraciones de dientes de leche y sellado de fisuras
extensas en molares y premolares

Ventajas del producto

* Se puede aplicar en una sola capa y no requiere
recubrimiento superior adicional

* Polimerizacion fiable de hasta 5 mm

* Bajo estrés de contraccion

* Moldeado facil

* Formacién precisa de los puntos de contacto oclusales

* Excelentes propiedades mecénicas gracias a nuestra
especial tecnologia de relleno

* Capacidad de pulido excepcional

Contenido
16 Safetips de 0,25 g
Tono Light REF 220755
Tono Universal REF 220756
Tono Contrast REF 220757
1 Jeringade4g
Tono Light REF 220752
Tono Universal REF 220753
Tono Contrast REF 220754
Accesorios
1 Safetip Dispenser REF 213122
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829

Composite fluido 3 en 1: Grabado, adhesion

y relleno en un solo paso

Indicaciones: pequefias restauraciones de clase | y Ill,
restauraciones de clase V, sellado de fisuras extensas,
bases cavitarias para restauraciones de clase | y Il, bloqueo
y relleno de socavados en cavidades y pequeiias cavidades
oclusales en dientes de leche

Ventajas del producto

° Autograbante y autoadhesivo

* Tratamiento més rapido, mas facil y mas eficiente

* Radiopacidad y fluorescencia similares a las del diente
* Previene la hipersensibilidad postoperatoria

° Minimiza las posibles fuentes de error

Contenido
2 Jeringas de 2 g, 1 portacepillos
20 Clip-on brushes, 20 Luer-Lock Tips Silver

Tono A1 REF 220700
Tono A2 REF 220701
Tono A3 REF 220702
Tono A3.5 REF 220703
Tono B1 REF 220704
Tono Opaque White REF 220705
Accesorios
20 Clip-on Brushes
20 Luer-Lock Tips Silver REF 220712

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



COMPOSITE

2

<
[
v
w
x
(a]
r4
o
(0]
<
o
=)
<
[
(2]
w
-4
w
(a]
(4
o
[l
Zz
=
2
<
[
<
-4
-

EcuSphere Flow

EcuSphere Carat

Composite fotopolimerizable, fluido y universal
Indicaciones: restauraciones menores en cavidades de clase
I, 1, IVyV, cavidades en dientes de leche, restauraciones
minimamente invasivas, bases cavitarias, sellado de fisuras
extensas, bloqueo y relleno de socavados y reparacién de
restauraciones con composite

Ventajas del producto

* Baja viscosidad: fluido durante la aplicacion y estable
una vez colocado

° Aplicacién directa

* Extraordinarias propiedades de pulido

* Fluorescencia natural

* Eltono Opaque White permite personalizar las
restauraciones gracias a su efecto especial

Especialidad

Se puede aplicar un solo tono o combinar varios en una
misma restauracién; es perfectamente compatible con
todos los productos EcuSphere

Contenido
2 Jeringas de 1,5 g, 10 Luer-Lock Tips

Tono A1 REF 220315
Tono A2 REF 220314
Tono A3 REF 220313
Tono A3.5 REF 220312

Accesorios
60 Luer-Lock Tips Black REF 211477
1 Bloque de mezcla, 62 x 62 mm REF 212988

Composite compacto fotopolimerizable

para regiones posteriores

Indicaciones: restauraciones de todo tipo de cavidades,
especialmente de clases | y II; fabricacién de inlays y onlays
directos

Ventajas del producto

* Alta viscosidad: ideal para rellenar cavidades
* Excelente manipulacién

* No se adhiere al instrumento

* Buena adaptacién a las paredes de la cavidad
* Excelente estabilidad

* Fluorescencia natural

Especialidad
Recomendado para aplicaciones posteriores

QO

Contenido
20 Safetipsde 0,3 g
Tono A1 REF 220323
Tono A2 REF 220271
Tono A3 REF 220322
Tono A3.5 REF 220270
1 Jeringade3g
Tono A1 REF 220287
Tono A2 REF 220267
Tono A3 REF 220285
Tono A3.5 REF 220266
Accesorios
1 Safetip Dispenser REF 213122
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



EcuSphere Shape DeltaFil

o

i !ﬁ
L
Composite fotopolimerizable universal Cemento de iondmero de vidrio
Indicaciones: restauraciones de toda clase de cavidades Indicaciones: restauraciones de clase |, II, lll y V en denticién
tanto en regién anterior como en regién posterior primaria; restauraciones de clase | y Il en &reas no sujetas
a carga oclusal (técnica sandwich); restauraciones de clase
Ventajas del producto V (técnica sandwich); restauraciones provisionales de
* Viscosidad media: buenas propiedades de moldeado clasel, Il, llly V; sellado de fisuras extensas; base cavitaria;
* Amplia variedad de tonos reconstruccién de mufiones
* Excelentes propiedades de modelado
* Técnica de estratificacién con varios tonos o con un solo Ventajas del producto
) tono * Mayor resistencia a la flexién y a la fractura gracias a la
* Fluorescencia natural patentada tecnologia micelar
* Extraordinarias propiedades de pulido * Estética optimizada

* La superficie adquiere un brillo natural sin necesidad de

afadir barniz
® * Indicaciones ampliadas: restauraciones provisionales de

TRATAMIENTOS DE RESTAURACION DIRECTA COMPOSITE « CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO

d claselll
Contenido o Eip 1 .
20 Safetips de 0.3 g F?cﬂ de.thlllzar, [10 requiere secado
Tono Al REF 220327 e Liberacién de fltor
Tono A2 REF 220309 * Autoadhesivo
Tono A3 REF 220307 ¢ Excelente biocompatibilidad
Tono A3.5 REF 220298 L2 . A .
Tono Ad REF 220346 * Reduce la progresion de la caries y disminuye el riesgo de
Tono B1 REF 220328 sensibilidad postoperatoria
1 Jeringade3g
Tono A1 REF 220334
Tono A2 REF 220308 \%
Tono A3 REF 220299
Tono A3.5 REF 220297 Contenido
Tono A4 REF 220347 50 Applicaps con 370 mg de polvoy
Tono B1 REF 220335 75 mg de liquido (0,07 ml)
. Tono A1 REF 520000
Accesorios Tono A2 REF 520001
1 Safetip Dispenser REF 213122 Tono A3 REF 520002
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829 Tono A3.5 REF 520003
Tono A4 REF 520004
Accesorios
1 Applicap Dispenser REF 509344
1 Bote de 7,7 ml (8 g) DeltaFil Conditioner REF 520020

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



LINERS Y BASES « AGENTE ADHESIVO

2

<
[
(O]
w
=
(a]
z
e
(9]
<
<
2
<
[
w
w
(-4
w
(a]
wv
o
-
r4
=
2
<
[
<
-4
[

lonosit Baseliner

LuxaBond Universal

XA

Base/liner fotopolimerizable para una mayor
longevidad de las restauraciones

Indicaciones: material de base/liner para restauraciones de
composite y bloqueo de socavados

Ventajas del producto

* Restauraciones sin fisuras

* Compensacién de la contraccién que se genera durante
la polimerizacién

* Liberacién continua de fltior

* Propiedades antibacterianas (debido a que contiene zinc)

* Sin complicadas mezclas manuales

* Protege la pulpa

¢ Sellalos tabulos de la dentina

* Previene la hipersensibilidad postoperatoria

* Radiopaco

Especialidad

También disponible como Saferinge para una aplicacion
més sencilla y rapida

Contenido
3 Saferinges de 0,33 g REF 220091
2 Jeringasde1,5g REF 213002
Ecopack
20 Saferinges de 0,33 g REF 209538
6 Jeringasde 1,5g REF 213001
Accesorios
60 Luer-Lock Tips Black REF 211477

Sistema adhesivo universal de dos botes y
polimerizacion dual que presenta excelentes
propiedades de adhesion independientemente

del protocolo de grabado que utilicemos, tanto en
restauraciones directas como en restauraciones
indirectas. También puede utilizarse como primer en
las restauraciones indirectas

Indicaciones:

Como adhesivo: para restauraciones directas hechas

con composites o con compdémeros fotopolimerizables,
para materiales de sellado de fisuras fotopolimerizables,
para materiales de reconstruccién (fotopolimerizables,
autopolimerizables o de polimerizacién dual), para
restauraciones indirectas con cementacion, para la
cementacion de postes intrarradiculares con cementos con
base de composite (fotopolimerizables, autopolimerizables
o de polimerizacién dual), para la cementacion de carillas
con composites adhesivos utilizando la técnica de grabado
por fusién

Como primer: para restauraciones indirectas de metal
(metales preciosos y no preciosos), 6xido de zirconio/
aluminio, composite o ceramica de silicato

Ventajas del producto

* Verdaderamente completo en todos los aspectos

* Potente adherencia

° Minimiza las fuentes de error

¢ Uso clinico respaldado con estudios que demuestran
una excelente adhesién con todos los materiales CAD/
CAM estandary al usarlo con LuxaCore Z en los canales
radiculares y en la reconstruccién de mufiones

El aliado ideal para una adherencia 6ptima:
PermaCem Universal (pagina 40), LuxaCore Z Dual

(pégina 16)

Contenido
1 Bote de 5 ml de Bond A
1 Bote de 4,5 ml de Bond B
25 Single-use Brushes White
25 Endo Brushes

1 Espatula mezcladora REF 213379
Accesorios

25 Single-use Brushes White REF 109320

25 Endo Brushes Black REF 212386

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



A

o
=
w
w
I
(a]
<
w
-
r4
w
O
<
<
[
O
w
=
(a]
z
o
(9]
<
-4
2
<
[
w
w
o
w
(a]
wv
o
[l
r4
=
b3
<
i
<
-3
-

LuxaBond Total Etch

Ecosite Bond

D | Vtent
e i o
e [rary
—"

Sistema adhesivo de polimerizacién dual disefiado
para todas las técnicas directas e indirectas
Indicaciones: agente adhesivo de polimerizacién dual en
combinacién con la técnica Total Etch sobre el esmalte y la
dentina para todas las técnicas directas e indirectas, para las
cementaciones complicadas de postes intrarradiculares y
para la reconstruccién de mufiones, inlays, onlays, coronas
y puentes

Ventajas del producto

* Autopolimerizable: polimeriza incluso sin luz

* Sin polimerizaciones prematuras como consecuencia de
la acumulacién de adhesivo

* Pre-Bond para una rapida polimerizacién del agente
adhesivo en la dentina: ofrece una capacidad de
adherencia 6ptima y un mayor tiempo de trabajo con el
agente adhesivo

* No contiene acetona

Especialidad
El aliado ideal para LuxaCore Z Dual (pagina 16),
PermaCem (pagina 41), PermaCem Dual (pagina 41)

Kit de iniciacién
1 Bote de 5 ml de Pre-bond
1 Bote de 5 ml de Bond A
1 Bote de 5 ml de Bond B
1 Jeringa de 2 ml DMG Etching Gel
25 Endo Brushes Red
25 Endo Brushes Black
3 Luer-Lock Tips White

1 Espatula mezcladora REF 212384
Reposiciones
1 Bote de 5 ml de Pre-bond REF 212389
Accesorios
25 Endo Brushes Red REF 212385
25 Endo Brushes Black REF 212386
50 Luer-Lock Tips White REF 109942

" DENTAL
ADVISOR m

DENTAL ADVISOR
++++

&}
z

(

Adhesivo autograbante y fotopolimerizable
Indicacion: agente adhesivo para restauraciones directas
de cavidades de cualquier clase realizadas con composites,
compdémeros u ormoceras fotopolimerizables

Ventajas del producto

* Libertad para elegir el modo de grabado: autograbado,
grabado total o grabado selectivo

+ Optimas propiedades de adherencia en cualquier
situacién

¢ Aliado ideal de Ecosite Elements
y Ecosite Bulk Fill

Contenido
1 Bote de 5 ml Ecosite Bond
25 Single-use Brushes White REF 220758
Accesorios:
25 Single-use Brushes White REF 109320

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



~ 2

2

2

2

Zz
o
Z
2
3
—
w
(a]
r4
o
(]
v
2
(-4
-
(2]
z
o
(O]
w
(-4
<
-
>
(%]
w
=
wv
o
o.
w
(a]
r4
0
(9]
<
=
z
w
=
w
(O]
<
-
<
(-3
<
o.
-l
mt
-4
w
=
<
P
o
=
(2]
w
I
(a]
<
w
-
Zz
w
o
<
<
-
v
w
=
(a]
z
o
(O]
<
o
=)
<
-
(2]
w
@
w
(a]
(%4
o
-
4
=
2
<
=
<
o
-

Contax

LuxaCore Z Dual

DA

DENTAL ADVISOR

Fo ra

2017

REALITY

Four Star Award

Sistema adhesivo autograbante y autoacondicionante
Indicacion: sistema adhesivo fotopolimerizable para
materiales de restauracién fotopolimerizables que pueden
ser utilizados sobre esmalte y dentina

Ventajas del producto

* Sin grabado adicional

* Laaplicacién del primer y la adhesion se realizan en
solamente dos pasos

* Adhesion segura a largo plazo, debido a una etapa de
preparacion especifica

* Profundidad de desmineralizacién fiable

* Primer con base acuosa, por tanto, tolerante en cuanto a
la técnica

* Sin sensibilidad postoperatoria

Kit de iniciacién
1 Bote de 5 ml Contax Primer
1 Bote de 5 ml Contax Bond
25 Single-use Brushes White
25 Single-use Brushes Red
1 Espétula mezcladora REF 220263

Contax con activador para mezclar con Contax Bond
Indicacién: puede usarse con todos los materiales
restauradores autopolimerizables y de polimerizacién dual

Especialidad
Contax siempre debe fotopolimerizarse, incluso cuando se
utiliza con el activador

Kit de iniciacién + activador
1 Bote de 5 ml Primer
1 Bote de 5 ml adhesivo
1 Bote de 5 ml Activador
25 Single-use Brushes White
25 Single-use Brushes Red

1 Espatula mezcladora REF 220282
Reposiciones
1 Bote de 5 ml de Contax Primer REF 220281
1 Bote de 5 ml de Contax Bond REF 220284
1 Bote de 5 ml de Contax Activator REF 220283
Accesorios
25 Single-use Brushes White REF 109320

SR 2018

REALITY

2 D
Four Star Award PRODUCTS.

l LuxaCorez ™=y

Dual

DENTAL ADVISOR

444+

Material de polimerizacién dual parala
reconstruccién de mufiones y la cementacion de
postes intrarradiculares

Indicaciones: reconstruccién de mufiones, cementacién de
postes

Ventajas del producto

* Capacidad de corte similar a la de la dentina: preparacion
sin marcas

* Resistencia especialmente elevada a la compresion: alta
estabilidad debajo de la corona

* Excelentes propiedades de flujo: adaptacion 6ptima

* Polimerizacién fiable: sin necesidad de estratificacion

* Eltiempo de fraguado puede ser determinado por el
usuario

* Alta dureza final inmediata

* Aplicacién directa con Intraoral Tips y Endo Tips:
especialmente disefiadas para canales radiculares

* Polimerizaci6n dual: trabajo flexible

* Disponible en tres tonos:
— Blue: contrasta con la estructura del diente
— A3:la solucién estética para las restauraciones ceramicas
— Opaque Light: combina ambas propiedades

Q0

Contenido
2 Smartmix Syringes de 9 g
10 Smartmix Tips Combi, 10 Smartmix Tips Endo

Tono Opaque Light REF 213336
Tono A3 REF 213334
Tono Blue REF 213335

2 Smartmix Syringes de 9 g
10 Smartmix Tips, 10 Smartmix Tips Combi

Tono Opaque Light REF 233336
Tono A3 REF 233334
Tono Blue REF 233335

1 Cartucho de 48 g, 30 Automix Tips Yellow 1: 1
20 Intraoral Tips Yellow, 10 Endo Tips Yellow

Tono Opaque Light REF 213332
Tono A3 REF 213330
Tono Blue REF 213331
Accesorios

1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
20 Automix Tips Endo L REF 110963
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201
50 Endo Tips Yellow REF 212280
50 Smartmix Tips Combi REF 212042
50 Smartmix Tips Endo REF 212041
20 Smartmix Tips Endo L REF 213083

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

wv
w
(-4
<
-
=)
=
(a]
<
o
(-4
<
-3
-
£
wv
w
-
wv
o
o.
L]

(2]
w
r4
o
Z
2
p3
w
(a]
z
°
(9]
(9]
2
o
-
wv
z
o
(Y]
w
-
<
-
(O]
w
=
(a]
z
<
(O]
<
o
=)
<
=
(%]
L
(-4
w
(a]
(4
o
-
4
=
2
<
=
<
o<
-

LuxaCore Z Post System

LuxaPost

Post-Systam

Pack completo para el tratamiento postendodéntico
Indicaciones para LuxaCore Z Dual: reconstruccién de
mufones y cementacién de postes intrarradiculares.
Indicaciones para LuxaPost: postes intrarradiculares

para generar una retencién fiable que permita la
reconstruccién de mufiones en los casos en los que no hay
suficiente sustancia dental.

Indicaciones para LuxaBond Total Etch: agente adhesivo de
polimerizacién dual (TotalEtch) para el esmalte y la dentina

Ventajas del producto

* Elkit contiene los tres productos principales para el
tratamiento postendodéntico

* Ademas: CD con video de aplicacion

* Fécil de usar, bien organizado

06O

Contenido del kit
LuxaPost
5 Postes 2 1,25 mm
1 Fresa@ 1,25 mm

LuxaBond Total Etch
1 Bote de 5 ml de Pre-bond
1 Bote de 5 ml de Bond A
1 Bote de 5 ml de Bond B

DMG Etching Gel
1 Jeringa de 2 ml DMG Etching Gel
25 Endo Brushes Red
25 Endo Brushes Black
3 Luer-Lock Tips
1 Espétula mezcladora

LuxaCore Z Dual
1 Smartmix Syringe de 9 g, tono A3
10 Smartmix Tips
10 Endo Tips REF 110862

e‘uw‘

B LuxaPost -

Poste radicular de composite presilanizado y
reforzado con fibra de vidrio, que presenta un médulo
de flexién similar al de la dentina

Indicacion: fabricacién de una retencién fiable que permita
la reconstruccion de mufiones en los casos en los que no
hay suficiente sustancia dental

Ventajas del producto

* Aliado perfecto de LuxaCore Z: monoblock

* Mbdulo de flexion similar al de la dentina: riesgo
reducido de que se fracture la raiz

* Radiopaco

* Presilanizado

* Suave sobre la sustancia del diente gracias a su forma
conica

* Una fresa efectiva para cada tamafio: sin necesidad de
perforacion previa

* Altamente estético

i)

Kit de iniciacién
5 Postes @ 1,25 mm Black
5 Postes @ 1,375 mm Purple
5 Postes @ 1,5 mm Green
1 Fresa@ 1,25 mm
1 Fresa@ 1,375 mm
1 Fresa@ 1,5 mm
30 Marcadores de profundidad

1 Tarjeta de medicion REF 110780
Reposiciones
5 Postes @ 1,25 mm Black REF 110781
5 Postes @ 1,375 mm Purple REF 110782
5 Postes @ 1,5 mm Green REF 110783
5 Postes @ 1,75 mm Red REF 110961
1 Fresa@ 1,25 mm REF 110734
1 Fresa@ 1,375 mm REF 110735
1 Fresa@ 1,5mm REF 110736
1 Fresa@ 1,75 mm REF 110962

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

wv
9
-3
o
w
w
(8]
(O]
<
<
[
v
w
x
(a]
r4
o
(O]
<
o
2
<
-
(2]
w
<
w
(a]
[%2]
o
[
4
=
2
<
=
<
o
-

DMG Etching Gel

Safetip Dispenser Pro

Safetip Dispenser

B Etching Gel

B .

Gel de acido fosférico universal
Indicacién: agente grabador para
esmalte y dentina

Ventajas del producto

* Gel de acido fosférico al 37%

* Azul para una facil identificacién

* Patron de retencién ideal

* Viscosidad 6ptima

* Dosificacion perfecta y aplicacion
precisa

Contenido
2 Jeringas de 2 ml
6 Luer-Lock Tips White ~ REF 212873

Accesorios
50 Luer-Lock Tips White ~ REF 109942

p—_

Dispensador de alta calidad para
una aplicacion ergonémicay
directa de todos los compules
de composite disponibles en el
mercado

Ventajas del producto

* Facil de dispensar gracias a sus asas
paralelas

* Tratamiento preciso a partir del
movimiento en linea recta

* Manejo ergondémico, incluso para
las manos mas pequefias

* Procesamiento de materiales de
alta calidad

* Insercién segura de los compules
con un mecanismo de bloqueo
mecanico

* Aplicacién higiénica

* Esterilizable en autoclave

Especialidad

Los siguientes productos pueden
utilizarse con el dispensador Safetip
Dispenser:

* Ecosite Elements

* Ecosite Bulk Fill

* EcuSphere Carat

* EcuSphere Shape

* DMG Retraction Paste

Contenido
1 Safetip Dispenser Pro  REF 220829

Dispensador para la aplicacion
directa de todos los compules
de composite disponibles en el
mercado

Ventajas del producto

* Carga segura de Safetips
* Aplicacién directa

* Aplicacién higiénica

* Esterilizable en autoclave
* Manejo ergonémico

Especialidad

Los siguientes productos pueden
utilizarse con el dispensador Safetip
Dispenser:

* Ecosite Elements

* Ecosite Bulk Fill

* EcuSphere Carat

* EcuSphere Shape

* DMG Retraction Paste

Contenido
1 Safetip Dispenser

REF 213122

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Impresion

Material de impresion
Elementos de retraccion
Material de impresién dental
Material de rebase

Unidad de mezcla




Honigum Pro Light Honigum Pro Mono

2

2

4
e
w
w
-3
o
=
w
(=]
-
=
-4
w
[
<
=
z
Q
7
w
-4
o
2

Material de correccion con base de VPS
para la toma de impresiones de alta precision
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes e

impresiones de inlays y onlays

Ventajas del producto

* Propiedades de fluidez inteligentes y estabilidad

extraordinaria
¢ Buena hidrofilia

* Se registran incluso los detalles mas minimos

* Resistencia muy alta

* Contraste de tonalidades para una facil interpretacion

Contenido
2 Cartuchos de 50 ml
10 Automix Tips Yellow 1:1
10 Intraoral Tips Yellow

Material de impresién monofasico con base de VPS
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes,
impresiones de inlays y onlays e impresiones funcionales,
asi como localizacién de puntos de presién y todo tipo de
impresiones de arrastre (por ejemplo, para implantes)

Ventajas del producto

* Precisién en un solo paso

* Retirada facil y segura

* Altamente hidrofilico y con excelentes caracteristicas de
fluidez

* Reproduccién exacta de la linea de preparacion

* Resistencia muy alta a la rotura

00

Contenido
1 Cartucho de 380 ml
10 MixStar Tips Blue

Honigum Pro Light REF 929831 Honigum Pro Mono REF 929568
Honigum Pro Light Fast REF 929832 Honigum Pro Mono Fast REF 929978
Ecopack 2 Cartuchos de 50 ml
8 Cartuchos de 50 ml 4 Automix Tips Green 1:1
40 Automix Tips Yellow 1:1 4 Intraoral Tips Yellow
40 Intraoral Tips Yellow Honigum Pro Mono REF 929830
Honigum Pro Light REF 929835 Honigum Pro Mono Fast REF 929976
Honigum Pro Light Fast REF 929836
Ecopack
Accesorios 5 Cartuchos de 380 ml
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507 50 MixStar Tips Blue
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200 Honigum Pro Mono REF 929569
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201 Honigum Pro Mono Fast REF 929979
8 Cartuchos de 50 ml
16 Automix Tips Green 1:1
16 Intraoral Tips Yellow
Honigum Pro Mono REF 929834
Honigum Pro Mono Fast REF 929977
Accesorios
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips Blue REF 903334
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
50 Intraoral Tips Transparent REF 909400
1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Honigum Pro Heavy Honigum Pro Putty

2

2

4
e
2]
w
-3
o
=
w
(a]
-
=
-4
w
[
<
=
z
Q
7
w
-4
o
2

Material de preimpresion con base de VPS Material de impresion de precisién con base de VPS
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes, y consistencia de masilla

impresiones de inlays y onlays y todo tipo de impresiones Indicaciones: impresiones de coronas y puentes e

de arrastre (por ejemplo, para implantes) impresiones de inlays y onlays

Ventajas del producto Ventajas del producto

* Alta dureza final * Excelente recuperacién después de la deformacién

* Resistencia de insercién apropiada * Excelente estabilidad dimensional

* Retirada facil y segura * Consistencia de masilla que permite un facil moldeado a
* El material es homogéneo y no genera burbujas mano o a partir del cartucho MixStar de DMG

* Excelente resistencia a la rotura

00

Contenido
1 Cartucho de 380 ml, 10 MixStar Tips Blue Contenido
Honigum Pro Heavy REF 929537 1 Cartucho, 380 ml, 10 MixStar Tips Blue REF 929374
Honigum Pro Heavy Fast REF 929638
2 Botes de 450 ml
2 Cartuchos de 50 ml, 4 Automix Tips Green 1:1 Honigum Pro Putty Soft REF 929364
Honigum Pro Heavy REF 929766 Honigum Pro Putty Soft Fast REF 929365
Honigum Pro Heavy Fast REF 929838 Honigum Pro Putty Rigid Fast REF 929366
Ecopack Ecopack
5 Cartuchos de 380 ml, 50 MixStar Tips Blue 5 Cartuchos de 380 ml
Honigum Pro Heavy REF 929538 50 MixStar Tips Blue REF 929375
Honigum Pro Heavy Fast REF 929637
8 Botes de 450 ml
8 Cartuchos de 50 ml, 16 Automix Tips Green 1:1 Honigum Pro Putty Soft REF 929369
Honigum Pro Heavy REF 929837 Honigum Pro Putty Soft Fast REF 929370
Honigum Pro Heavy Fast REF 929839 Honigum Pro Putty Rigid Fast REF 929371
Accesorios Accesorios
1 MixStar eMotion 230 VInt. REF 900480 1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips Blue REF 903334 50 MixStar Tips Blue REF 903334
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507 1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

z
=
7}
w
-3
o
p
w
o
-
<
-4
=
<
3
z
0
0
w
-4
o
2

Honigum Pro Scan

Honigum Light

oud windjuoH [

Material de impresion escaneable con base de VPS
Indicaciones: todo tipo de impresiones como impresiones
para coronas y puentes, impresiones para inlays y onlays,
impresiones totales (por ejemplo, para implantes) o fijacién
de postes y de casquillos de transferencia

Ventajas del producto

* Escaneable: todas las ventajas de Honigum Pro sumadas
al trabajo digital

* Econdmico, sencillo, preciso y sin necesidad de comprar
equipamiento caro

* Reproduccion fiable incluso de las zonas de dificil acceso
utilizando un sistema intraoral

* Lasimpresiones que se escanean en el laboratorio se
almacenan digitalmente, por lo que los datos pueden
reproducirse en cualquier momento

¢ Transferencia sencilla de datos — en todo el mundo

* Fécil manejo, sin tratamiento previo con polvo o espray

¢ Seeliminan las posibles fuentes de error que existen en
la preparacion convencional de modelos

* No es necesario elaborar modelos de troquelado

* Adiferencia de lo que ocurre en el escaneo intraoral, no
se producen irritaciones por pequefios movimientos de
la cabeza o de la lengua

* Mayor comodidad para el paciente: no es necesario
permanecer quieto durante un largo periodo de tiempo

00

Contenido
Honigum Pro Scan Heavy
1 Cartucho de 380 ml

10 MixStar Tips Blue REF 929981
2 Cartuchos de 50 ml

4 Automix Tips Green 1:1 REF 929983
Honigum Pro Scan Light

2 Cartuchos de 50 ml
10 Automix Tips Yellow 1:1

10 Intraoral Tips Yellow REF 929984
Accesorios

1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480

50 MixStar Tips Blue REF 903334

1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507

50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490

1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394

Material de correccion con base de VPS
parala toma de impresiones

Indicaciones: impresiones de coronas y puentes e
impresiones de inlays y onlays

Ventajas del producto

* Excelentes propiedades de fluidez

* Estabilidad extraordinaria

* Hidrofilia equilibrada

* Se registran incluso los detalles mas minimos

o

Contenido
2 Cartuchos de 50 ml
12 Automix Tips Yellow 1:1, 12 Intraoral Tips

Honigum Light REF 909831
Honigum Light Fast REF 909832
Ecopack

8 Cartuchos de 50 ml
50 Automix Tips Yellow 1:1
50 Intraoral Tips Yellow

Honigum Light REF 909835
Honigum Light Fast REF 909836
Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

4
e
2]
w
-3
o
=
w
(a]
-
=
-4
w
[
<
=
z
Q
7
w
-4
o
2

Honigum Mono

Honigum Heavy

Material de impresion monofasico con base de VPS
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes,

impresiones de inlays y onlays e impresiones funcionales,
asf como localizacién de puntos de presién y todo tipo de

Material de preimpresién con base de VPS
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes,
impresiones de inlays y onlays y todo tipo de impresiones
de arrastre (por ejemplo, para implantes)

impresiones de arrastre

Ventajas del producto
* Precision en un solo paso

* Reproduccion exacta de la linea de preparacién
* Reproduccion de los detalles mas finos

* Menor dureza final
* Buena hidrofilia

00

Contenido
1 Cartucho de 380 ml

10 MixStar Tips White REF 909568
2 Cartuchos de 50 ml
4 Automix Tips Green 1:1
4 Intraoral Tips Transparent REF 909830
Ecopack
5 Cartuchos de 380 ml
50 MixStar Tips White REF 909569
8 Cartuchos de 50 ml
20 Automix Tips Green 1:1
20 Intraoral Tips Transparent REF 909834
Accesorios
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips White REF 909567
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
50 Intraoral Tips Transparent REF 909400
1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394

Ventajas del producto

* Dureza extremadamente alta

* Resistencia de insercion apropiada

* Excelentes caracteristicas de fijacion

* Retirada facil y segura

* El material es homogéneo y no genera burbujas

00

Contenido
1 Cartucho de 380 ml, 10 MixStar Tips White

Honigum Heavy REF 909537
Honigum Heavy Fast REF 909638
2 Cartuchos de 50 ml, 4 Automix Tips Green 1:1
Honigum Heavy REF 909766
Honigum Heavy Fast REF 909838
Ecopack
5 Cartuchos de 380 ml, 50 MixStar Tips White
Honigum Heavy REF 909538
Honigum Heavy Fast REF 909637
8 Cartuchos de 50 ml, 16 Automix Tips Green 1:1
Honigum Heavy REF 909837
Honigum Heavy Fast REF 909839
Accesorios
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips White REF 909567
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Green 1:1 REF 909490
1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

4
e
2]
w
-3
o
=
w
(a]
-
=
-4
w
[
<
=
z
Q
7
w
-4
o
2

Honigum Putty

Silagum Light

Material de impresion de precisién con base de VPS
y consistencia de masilla

Indicaciones: impresiones de coronas y puentes e
impresiones de inlays y onlays

Ventajas del producto

* Consistencia de masilla que permite un facil moldeado a
mano o a partir del cartucho MixStar de DMG

* Excelentes propiedades desde el inicio de la mezcla

* Excelente resistencia a la rotura

* Tecnologia Snap-Set Gnica (tiempo de trabajo largoy
tiempo en boca corto)

* Excelente recuperacion después de la deformacién

* Excelente estabilidad dimensional

Contenido
1 Cartucho de 380 ml
10 MixStar Tips Blue REF 919374
2 Botes de 450 ml
Honigum Putty Soft REF 919364
Honigum Putty Soft Fast REF 919365
Honigum Putty Rigid Fast REF 919366
Ecopack
5 Cartuchos de 380 ml
50 MixStar Tips Blue REF 919375
8 Botes de 450 ml
Honigum Putty Soft REF 919369
Honigum Putty Soft Fast REF 919370
Honigum Putty Rigid Fast REF 919371
Accesorios
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips Blue REF 903334
1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394

*

Material de impresion de correccién con base de VPS
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes e
impresiones de inlays y onlays

Ventajas del producto

* Buena hidrofilia

* Viscosidad variable

* Dos velocidades: polimerizacién rapida o normal

Contenido
2 Cartuchos de 50 ml, 12 Automix Tips Yellow 1:1
12 Intraoral Tips Yellow

Silagum Light REF 909713
Silagum Light Fast REF 909714
Ecopack

8 Cartuchos de 50 ml, 50 Automix Tips Yellow 1:1
50 Intraoral Tips Yellow

Silagum Light REF 909715
Silagum Light Fast REF 909720
Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

4
e
w
w
-3
o
=
w
(=]
-
=
-4
w
[
<
=
z
Q
7
w
-4
o
2

Silagum Medium

Silagum Mono

Material de impresion de viscosidad media

con base de VPS

Indicaciones: impresiones para coronas y puentes,
impresiones para inlays y onlays, impresiones funcionales o
de revestimiento y localizacién de puntos de presion

Ventajas del producto

* Buenas propiedades de fluidez
* Buena estabilidad

* Polimerizaci6n rapida o normal

Contenido
2 Cartuchos de 50 ml
12 Automix Tips Yellow 1:1
12 Intraoral Tips Yellow

Silagum Medium REF 909716
Silagum Medium Fast REF 909717
Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

Lo

Material de impresién monofasico con base de VPS
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes,
impresiones de inlays y onlays e impresiones funcionales

Ventajas del producto

* Reproduce hasta los detalles mas finos gracias a sus
excelentes propiedades de fluidez

* Aplicacién facil y precisa a través de los Intraoral Tips

* Permanece firme en la cubeta y en la preparacion

Contenido
2 Cartuchos de 50 ml
4 Automix Tips Yellow 1:1
4 Intraoral Tips Yellow REF 909718

Ecopack
8 Cartuchos de 50 ml
16 Automix Tips Yellow 1:1

16 Intraoral Tips Yellow REF 909719
Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Intraoral Tips Yellow REF 909201

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Silagum Putty Silagum Putty Soft

2

T,
A sy TR
= silagum [ EE_— e
Puaty Soht he @ stopum T
s - e — Miarfutty Safk
= > = . | —

-

]~ | T

2

4
e
w
w
-3
o
=
w
(=]
-
=
-4
w
[
<
=
z
Q
7
w
-4
o
2

Material de preimpresion con base de VPS Material de preimpresién con base de VPS
Indicaciones: impresiones de coronas y puentes e Indicaciones: impresiones de coronas y puentes e

impresiones de inlays y onlays

Ventajas del producto
* Fécil dosificacion

* Excelente recuperacion después de la deformacién

* FAcil retirada de la boca
* Excepcional moldeabilidad
* Excelente estabilidad dimensional

* Especialmente indicada para impresiones de dos fases

junto a Silagum-Light/Fast

Contenido
1 Bote de 262 ml de pasta base
1 Bote de 262 ml de pasta catalizadora
Silagum Putty
Silagum Putty Fast
Silagum Putty Soft

Ecopack
4 Botes de 262 ml de pasta base
4 Botes de 262 ml de pasta catalizadora
Silagum Putty
Silagum Putty Fast
Silagum Putty Soft

8 Botes de 262 ml de pasta base

8 Botes de 262 ml de pasta catalizadora
Silagum Putty
Silagum Putty Soft

Accesorios
1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive

REF 909018
REF 909037
REF 909019

REF 909405
REF 909038
REF 909036

REF 909420
REF 909485

REF 909394

impresiones de inlays y onlays

Ventajas del producto

* Excepcional estabilidad dimensional

* El material es homogéneo y no genera burbujas
* Manejo sencillo y limpio

* Puede dispensarse directamente en la cubeta

Contenido
1 Cartucho de 380 ml
10 MixStar Tips White REF 909534
Ecopack
5 Cartuchos de 380 ml
50 MixStar Tips White REF 909535
Accesorios
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips White REF 909567
1 Bote de 10 ml de DMG Tray Adhesive REF 909394

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



StatusBlue LuxaForm

2

LuxaForm _

2

Zz
0
w
w
(-4
o
2
w
(=]
-
<
(-4
b
<
s
4
o
(7]
w
o
o
2

Material de impresion de diagnéstico con base de VPS Polimero termoplastico de impresion
Indicaciones: impresiones de diagnéstico, impresiones para Indicacién: toma de impresiones para la elaboracién de
la fabricacion de provisionales o de férulas formadas al vacio provisionales

e impresiones del arco opuesto
Ventajas del producto

Ventajas del producto * Sin cubeta

* Extraordinaria estabilidad dimensional * Sin mezclas

* Vida atil muy larga * Se puede almacenar gracias a su gran estabilidad

* Permite varios vaciados ¢ Sin barrillo dentinario en provisionales de bisacrilico
* Sin mezclas manuales prolongadas * Inodoro

* Excelente recuperacion después de la deformacién

- ©
@ - Vaciado despues -
de 10 minutos Contenido
Contenido 72 Discos REF 110415
1 Cartucho de 380 ml
10 MixStar Tips White REF 909693
2 Cartuchos de 50 ml
4 Automix Tips Pink 4:1 REF 909790
Ecopack
5 Cartuchos de 380 ml
50 MixStar Tips White REF 909694
8 Cartuchos de 50 ml
16 Automix Tips Pink 4:1 REF 909791
Accesorios
1 MixStar eMotion 230 V Int. REF 900480
50 MixStar Tips White REF 909567
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411
25 Automix Tips Pink 4:1 REF 909797

REALITY —m——
Four Star Award + + + + +
BT Commde

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

<
2
[a]
-3
o
>3
w
[a]
o
[
-
&
[&]
w
(-4
w
(=]
-l
=
-4
ui
<
3
.
r4
e
(9]
O
<
-3
-
w
-4
w
(=]
wn
o
[
r4
w
3
w
-l
w
r4
=
w
w
o
o.
2

DMG Retraction Paste

LuxaBite

Il Retraction Paste

e —

Pasta de retraccion astringente
Indicaciones: retraccion provisional del margen gingival y
creacion de un entorno seco

Ventajas del producto

* La capsula puede doblarse segiin sea necesario, para una
aplicacion mas sencilla

* Consistencia 6ptima, resultados 6ptimos

* Buena visibilidad en el surco

* Répido, sencillo y eficiente

Contenido
25 Capsulasde 0,37 g REF 919381
Accesorios
1 Safetip Dispenser REF 213122
1 Safetip Dispenser Pro REF 220829

a‘.i 2018

REALITY

Four Star Award

b Al
e e U

Material de registro de mordida
con base de bisacrilico

Indicaciones: fijacién de postes de implantes antes de la

impresion y registros de mordida

Ventajas del producto
° Material de registro de mordida mas duro
(dureza Barcol 25 después de una hora)

* Sin compresion ni flexién cuando se reposiciona

* Sin sabor ni olor
* Excelente estabilidad
* Féacil de cortar

Contenido
1 Cartucho de 50 ml
15 Automix Tips Yellow 10:1

Ecopack
5 Cartuchos de 50 ml
75 Automix Tips Yellow 10:1

Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 1:1
25 Automix Tips Yellow 10:1

REF 110560

REF 110558

REF 110411
REF 110609

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

<
a
o
(-3
o
=
w
o
o
(-4
-
)
O
w
-4
w
o
.|
g
-4
o
<
p3
Z
o
[72]
w
-4
(-9
2

O-Bite Scan

il

=280

Material de registro de mordida escaneable

con base de VPS

Indicaciones: registros de mordida, horquillas de mordida
en arcos faciales y realizacion de llaves (por ejemplo, para
registrar la relacién céntrica)

Ventajas del producto

* Escaneable

* Dureza final sumamente alta y excelente resistencia a la
rotura

* Minima resistencia a la mordida

* Aroma fresco a naranja

* Se puede utilizar de forma sencilla y precisa,
sin necesidad de invertir en nueva tecnologia

* Fécil manejo, sin tratamiento previo con polvo o espray

Contenido
2 Cartuchos de 50 ml
12 Automix Tips Pink 1:1 REF 919017
Ecopack
8 Cartuchos de 50 ml
50 Automix Tips Pink 1:1 REF 919018
Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Pink 1:1 REF 909202
50 Conturation Tips REF 909203

Four Star Award

Material de registro de mordida con base de VPS
Indicaciones: registros de mordida, horquillas de mordida
en arcos faciales y realizacién de llaves (por ejemplo, para
registrar la relacién céntrica)

Ventajas del producto

* Uno de los materiales de registro de mordida
basados en VPS mas duros

° Excelente resistencia a la rotura

* Aroma fresco a naranja

* Minima resistencia a la mordida

* Polimerizacién rapida

o

Contenido
2 Cartuchos de 50 ml
12 Automix Tips Pink 1:1 REF 909765
Ecopack
8 Cartuchos de 50 ml
50 Automix Tips Pink 1:1 REF 909767
Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Pink 1:1 REF 909202
50 Conturation Tips REF 909203

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Silagum Comfort LuxaPick-up

w
w
<
™
w
3
w
(] A LuxaPick-up
-
s |
= y
= Il
<
P
Z ' m
0 SHES e, N
n e
: - = i
2
Material de rebase basado en VPS Composite de rebase autopolimerizable
con suavidad duradera Indicaciones: rebase duro directo de dentaduras y fijacién
Indicaciones: rebase para dentaduras de componentes secundarios y de elementos de conexion
totales, parciales y soportadas por implantes en dentaduras sobre implantes
Ventajas del producto Ventajas del producto
* Excelente adherencia a la dentadura * Rebase duro directo de dentaduras
* Suavidad duradera * Fijacion de partes secundarias y de elementos de
* Excelente resistencia a la rotura conexion en dentaduras sobre implantes
* Sin sabor ni olor * Extremadamente biocompatible: sin MMA ni perdxido
* Fécil de manipular * Ajuste seguroy sin tension
* Altamente estético gracias a su estabilidad cromética * Uso directo en clinica

* ldeal para reparar protesis y para personalizar protesis

@ @ intermedias

Especialidad
Luxatemp Glaze & Bond para una adhesién 6ptima
y un sellado seguro (véase pag. 35)

Kit de iniciacion
1 Cartucho de 25 ml
1 Automix Dispenser
5 Automix Tips Yellow 1:1
1 Bote de 5 ml Primer

2 Botes de 10 ml Varnish @
25 Cepillos

5 Recortadores de silicona

1 Mandril REF909087 ~ Contenido
1 Cartuchode76g
Reposiciones 15 Automix Tips Blue 10:1 REF 214007
1 Cartucho de 25 ml .
5 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909088 Accesorios
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409
2 Botes de 10 ml Varnish REF 909089 1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411
1 Bote de 5 ml Primer REF 909090
1 Cartucho de 50 ml
12 Automix Tips Pink 1:1 REF 909951
Ecopack
8 Cartuchos de 50 ml REF 909950
Accesorios
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253
1 Automix Dispenser Type 50 1:1 REF 909507
50 Automix Tips Yellow 1:1 REF 909200
50 Automix Tips Pink 1:1 REF 909202

1 Juego de recortadores de silicona
25 Recortadores de silicona
1 Mandril REF 909047

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



<
-
(9]
N
w
P
w
[a}
[a)
<
=
4
=)

2

IMPRESION

MixStar eMotion

DMG Tray Adhesive

2017 &7

REALITY &

Four Star Award

Unidad de mezcla
Unidad para la mezcla de materiales de impresién

Ventajas del producto

Totalmente automatico

3 velocidades disponibles

2 temporizadores: uno para el tiempo

de trabajo y otro para el tiempo de fraguado
Facil manipulacién

Adecuada para bolsas y cartuchos

Opcién disponible

1 MixStar eMotion 230 V Int.

REF 900480

Tray Adhesi*®

T

Adhesivo de cubetas para todos los materiales VPS
Indicacién: adhesivo de cubetas para todos los materiales
VPS en cubetas metilicas y plésticas

Ventajas del producto

¢ Estimula la adherencia de materiales de impresion
basados en VPS a la cubeta de impresion

* Fécil de aplicar y de manejar

* Tiempo de polimerizacién corto después de su
aplicacién

* Color azul para el control visual

Contenido
1 Bote de 10 ml REF 909394
Ecopack
10 Botes de 10 ml REF 909396

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Protesis
provisionales

Provisionales
Reparacion provisional

Sellador de superficies

Cementacion provisional




2

(%]
w
|
<
4
o
A
>
(@]
(-4
o
(7]
w
=y
<
z
o
)
S
o
o
o
)
(%]
w
-
O
(-4
o

Luxatemp Star

Luxatemp Fluorescence

Luxatemp Star 5

Top Provisional -
| Esthetic

b b b

Material bisacrilico altamente estable para coronas y
puentes provisionales

Indicaciones: coronas y puentes provisionales, inlays,
onlays, coronas parciales, carillas y provisionales de larga
duracién

Ventajas del producto

* Ofrece provisionales estéticos excepcionalmente
estables, que cumplen con los estandares més exigentes

* Excelente resistencia a la fractura y a la flexion

* Dureza inicial mejorada

* Alcanza rapidamente su dureza final

° Mayor estabilidad y durabilidad

* Estética excepcional y estabilidad cromética a largo plazo

° Buena adaptacion y ajuste preciso

* ldeal para la fabricacién de mock-ups

Q0

Contenido
1 Smartmix Syringede 15 g,
10 Smartmix Tips Green-Blue

Tono A2 REF 110901
Tono A3 REF 110902
Tono B1 REF 110904
Tono Bleach Light REF 110905

1 Cartucho de 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1
Tono A1 REF 110906
Tono A2 REF 110907
Tono A3 REF 110908
Tono A3.5 REF 110909
Tono B1 REF 110910
Tono Bleach Light REF 110911

Ecopack

5 Cartuchos de 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1
Tono A1 REF 110954
Tono A2 REF 110912
Tono A3 REF 110913

Accesorios

50 Smartmix Tips Green-Blue REF 110990
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411
1 Automix Plunger Type 50 10:1 REF 110412
50 Smartmix Tips Green REF 110724

DENTAL ADVISOR

2018

TOP AWARD
ER

B Luxatemp

2018

REALITY

Five Star Award

Material bisacrilico con fluorescencia natural para
coronas y puentes provisionales

Indicaciones: coronas y puentes provisionales, inlays,
onlays, coronas parciales y carillas

Ventajas del producto

* Para provisionales estéticos naturales

* Baja contraccién durante la polimerizacién

* Alta resistencia a la fractura y a la abrasion

* Excelente estabilidad cromatica

* Bajo potencial alergénico

* Adecuado para provisionales de larga duracién

Q6

Contenido
1 Smartmix Syringede 15 g,
10 Smartmix Tips Green-Blue

Tono A1 REF 110718
Tono A2 REF 110719
Tono A3 REF 110720
Tono B1 REF 110722
Tono Bleach Light REF 110723

1 Cartucho de 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1
Tono A1 REF 110585
Tono A2 REF 110586
Tono A3 REF 110710
Tono A3.5 REF 110587
Tono B1 REF 110588
Tono Bleach Light REF 110589

Ecopack

5 Cartuchos de 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1
Tono A2 REF 110712
Tono A3 REF 110713

Accesorios

50 Smartmix Tips Green-Blue REF 110990
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411
1 Automix Plunger Type 50 10:1 REF 110412

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

(%]
w
|
<
4
o
A
>
(@]
(-4
o
(7]
w
=y
<
z
o
)
S
o
o
o
)
(%]
w
-
O
(-4
o

Luxatemp Plus

Luxatemp Solar

Luxatemp =

Automix Flus

duwayexn [}

buuumuuu

il

Material bisacrilico para coronas

y

puentes provisionales

Indicaciones: coronas y puentes provisionales, inlays,

onlays, coronas parciales y carillas

Ventajas del producto

Todo un clasico para provisionales de ajuste preciso e
inmediato

Aplicacién rapida y sencilla directamente en la impresién
Restauraciones provisionales eficaces desde el principio
Ajuste preciso

Resistencia a la abrasion optimizada

Alta resistencia a la flexion

Muy buena biocompatibilidad

Kit de iniciacién

1 Cartuchode76g
1 Automix Dispenser Type 50 10:1
15 Automix Tips Blue 10:1

Tono A2 REF110400
Contenido
1 Cartucho de 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1
Tono A1 REF 110401
Tono A2 REF 110402
Tono A3.5 REF 110403
Tono B1 REF 110404
Tono Bleach Light REF 110368
1 Tubo de pasta base de 106 g, tono A2
1 Tubo de pasta catalizadorade 6 g
1 Bloque de mezcla
1 Espétula
1 Jeringa de aplicacion REF110111
1 Tubo de pasta catalizadora con 6 g REF 110162
Ecopack
5 Cartuchos de 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1
Tono A1 REF 110405
Tono A2 REF 110406
Tono A3.5 REF 110407
Accesorios
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411

Material bisacrilico de polimerizacién dual
para coronas y puentes provisionales

Indicaciones: coronas y puentes provisionales, inlays,

onlays, coronas parciales y carillas

Ventajas del producto

Version fotopolimerizable del producto clasico

El tiempo de fraguado puede ser determinado por el
usuario

Gracias a su fase elastica prolongada es mas facil retirar
los provisionales

Sin fracturas

Alta dureza final inmediatamente después de la
fotopolimerizacién

Especialmente indicado para restauraciones de mltiples
unidades

Contenido

1 Cartucho de 76 g, 15 Automix Tips Blue 10:1

Tono A2 REF 110360

Ecopack

5 Cartuchos de 76 g, 75 Automix Tips Blue 10:1

Tono A2 REF 110361

Accesorios

45 Automix Tips Blue 10:1

REF 110409

1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

wv
=
=
[
-
w
o
2
wv
w
(a]
(-4
o
(a]
<
-
-
w
(%2}
.
-
<
z
©
2
>
o
o
o
r4
=
(9]
<
<
<
o
w
(-4
2]
w
-
<
Zz
=
2
>
o
-3
o
2
w
w
-
o
(-3
o

LuxaFlow Star

Luxatemp Glaze & Bond

Composite fluido fotopolimerizable

Indicaciones: mejora y reparacion de provisionales
bisacrilicos; pequefias obturaciones de clase lll, IVy V;
rellenos minimamente invasivos; bases cavitarias

Ventajas del producto

* Fluorescencia natural

* Excelentes propiedades de pulido

* Luer-Lock Tips para una aplicacién directa y precisa

* Fluido durante la aplicacién y estable una vez colocado
* Radiopaco

Kit de iniciacién
4 Jeringas de 1,5 g, 20 Luer-Lock Tips Black
Tonos: A1, A2, A3.5, B1 REF 214000

Reposiciones
2 Jeringas de 1,5 g, 10 Luer-Lock Tips Black

Tono A1 REF 214001
Tono A2 REF 214002
Tono A3 REF 214003
Tono A3.5 REF 214004
Tono B1 REF 214005
Accesorios
60 Luer-Lock Tips Black REF 211477

“laze g gand

Barniz fotopolimerizable para la reparacién y el
sellado de coronas y puentes provisionales
Indicaciones: recubrimiento y reparacién de coronas y
puentes provisionales; primer para restauraciones indirec-
tas hechas de PEEK/composite y PMMA

Ventajas del producto

* Alto brillo sin necesidad de pulido

* Excelente adhesion a los materiales de reparacién
* Alta resistencia a la abrasion

* Baja rugosidad superficial

Contenido
1 Bote de 5 ml
25 Cepillos REF 211927
Accesorios
50 Cepillos REF 110041

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

-
<
P4
9
2
>
o
-3
o
z
o
9}
<
-
r4
w
=
w
v
7
w
=]
<
z
=
4
>
o
o<
o
2
0
w
-
o}
-3
o

TempoCem ID

TempoCemID

Agente cementante provisional, transparente

y estético

Indicaciones: cementacion provisional y semipermanente
de coronas, puentes, inlays, onlays, carillas y protesis
provisionales soportadas por implantes

Ventajas del producto

* Invisible debajo de la restauracion

* Identificable para una retirada facil y segura
del material sobrante

+ Optima transparencia para un resultado estético de gran
calidad

o C)ptima adherencia, facil de retirar

* Sencillo y facil de aplicar

* Cementacion provisional, fiabilidad semipermanente

Contenido
1 Smartmix Syringe de 5 ml
20 Smartmix Tips Green REF 213200
Accesorios
50 Smartmix Tips Green REF 110724

Four Star Award

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

2

]
<
Zz
=
4
>
o
-3
o
Zz
o
(Y]
<
=
4
w
>3
w
(O]
0
w
-
<
r4
o
a
>
o
[
-5
2
2]
w
-
o}
-3
o

TempoCem NE TempoCem
— s DA

i e b e
————e

—ay=—"_ T

Agente cementante provisional con

base de 6xido de zinc y sin eugenol

Indicaciones: Cementacion temporal de coronas, puentes,
inlays y onlays provisionales y permanentes

Ventajas del producto

* Uso universal

* Noinfluye en el fraguado de materiales de restauracién
con base de resina

* Aplicacién directa dentro del provisional

* Buena adherencia al mismo tiempo que permite retirar la
restauracién provisional con facilidad

* Retirada facil y limpia del cemento sobrante

* Ajuste excepcional gracias a la fina pelicula en la que se
aplica el material

* Reduce el dolor postoperatorio

Q0

Contenido
2 Smartmix Syringes de 5 ml
20 Smartmix Tips Short REF 212104
1 Cartucho de 25 ml
35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110272
Accesorios
50 Smartmix Tips Short REF 212040
100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267
50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253

DENTAL ADVISOR
ok k Kk e

l ] g

E’n

Agente cementante provisional con base de 6xido

de zinc y con eugenol

Indicaciones: cementacién provisional de coronas, puentes,
inlays y onlays provisionales y permanentes; cementacion
provisional de prétesis sobre implantes

Ventajas del producto

* Efecto calmante debido al eugenol

* Aplicacién directa dentro del provisional
* Adhesién y eliminacién optimizadas

* Fécil retirada del exceso de material

Q6

Contenido
2 Smartmix Syringes de 5 ml
20 Smartmix Tips Short REF 212129
1 Cartucho de 25 ml
35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110247
Accesorios
50 Smartmix Tips Short REF 212040
100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267
50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



.............ooogggggzz.
-
permanentes \

Soluciones provisionales de alto \
rendimiento para una estabilidad \
duradera

Agentes cementantes




2

<
-4
w
(a]
<
3
2
(a]
(a]
<
a
=
-]
<
=
w
w
<
r4
=)
<
-3
<
o.
o
-
Zz
=
=
[a]
Z
w
-4
o
[l
-l
<
w
(a]
w
w
-
<
z
©
a
>
o
-3
o.
w
w
r4
=
v
2
-
o
(%2}
w
w
[
z
w
r4
<
b3
-4
w
o
a
(%]
18]
-
o}
-3
o.

LuxaCrown

e P |
CakkAd
e

Composite bisacrilico para soluciones provisionales
de alto rendimiento con una estabilidad duradera
Indicaciones: restauraciones de coronas y puentes para

restablecer la forma anatémica, proteccion del diente

remanente a largo plazo, restauracién de la funcién

masticatoria y correcciones estéticas

Ventajas del producto

Estabilidad duradera y fiable

Util para maltiples aplicaciones

Restauracién de protesis en una sola sesién
Excelente resistencia a la fractura y a la flexion
Excepcional capacidad de pulido

Tiempo de endurecimiento 6ptimo

Excelente maleabilidad

Contenido
1 Cartucho de 50 ml, 15 Automix Tips Blue 10:1

Tono A1 REF 110970
Tono A2 REF 110971
Tono A3 REF 110972
Tono A3.5 REF 110973
Tono B1 REF 110974
Tono B3 REF 110975
Tono C2 REF 110976
Tono D2 REF 110977

Accesorios
1 Automix Dispenser Type 50 10:1 REF 110411
1 Automix Plunger 50 10:1 REF 110412
45 Automix Tips Blue 10:1 REF 110409

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



AGENTES CEMENTANTES

2

2]
w
-
z
w
Zz
<
2
o
w
-5
2
2]
w
-
o
-3
o

PermaCem Universal

PermaCem 2.0

n PermaCem Universal i

e e b g
e ———

Agente cementante adhesivo de composite

de polimerizacién dual

Indicaciones: cementacion permanente de inlays, onlays,
coronas, puentes, carillas, postes intrarradiculares y
restauraciones sobre pilares de implantes

Ventajas del producto

* Uso universal sin riesgos

* Versatil con cerdmicas de 6xido y silicato, asi como con
metales y composites

* Puede utilizarse con todos los materiales CAD/CAM
estandar

* Estética de primera clase con cinco tonos disponibles y
sus correspondientes Try-in Paste

* Fuerte adhesion en una amplia gama de indicaciones

* Alta resistencia a la abrasién que permite lograr una
excelente calidad y una larga duracién de la restauracién

* Retirada sencilla y sin tensiones del exceso de cemento
en un solo paso

El aliado ideal para una adherencia 6ptima:
LuxaBond Universal (p. 14)

Contenido
1 Smartmix Syringe de 9 g, 10 Smartmix Tips Short

Tono A1 REF 213401
Tono A2,5 REF 213402
Tono A4 REF 213403
Tono Transparent REF 213404
Tono Bleach Light REF 213405

Accesorios
50 Smartmix Tips Short REF 212040

(B Ciinicians Repars &

Permacem2.0

Agente cementante autoadhesivo
y de polimerizacién dual
Indicaciones: cementacién permanente de inlays, onlays,

coronas, puentes, postes intrarradiculares y coronas y
puentes sobre pilares de implantes

Ventajas del producto

* Una solucién todo en uno

* Uso rapido y sencillo, sin pasos previos de grabado ni
adhesion

* Ofrece una adhesion segura entre el diente y la
restauracion

* Tolera la humedad

* Excelente adherencia al zirconio, al silicato y a las
cerdmicas de 6xido

* Absorcién minima de agua

¢ Consistencia 6ptima

* Excelente fluidez bajo presién

* Retirada del material sobrante sencilla y sin tensiones

* Excelente radiopacidad

Contenido
1 Smartmix Syringede 9 g
15 Smartmix Tips Short, 5 Smartmix Tips Endo M

Tono Transparent REF 213368

Tono A2 Universal REF 213366

Tono A3 Opaque REF 213367
Ecopack

3 Smartmix Syringes de 9 g, 45 Smartmix Tips Short
15 Smartmix Tips Endo M

Tono Transparent REF 213382
Tono A2 Universal REF 213380
Tono A3 Opaque REF 213381
Accesorios
50 Smartmix Tips Short REF 212040
20 Smartmix Tips Endo M REF 213373

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

wv
w
-
Zz
<
i
ra
w
=
w
(O]
(2]
w
-
r4
w
o
<
(2]
18]
-
z
w
Zz
<
2
o
w
o
2
0
w
-
o
-3
o

PermaCem Dual

PermaCem

Agente cementante adhesivo de polimerizacién dual
Indicaciones: cementacion final de coronas, puentes, inlays
y onlays

Ventajas del producto

 Tiempo de fraguado reducido gracias a la
fotopolimerizacién

* Uso universal

* Adecuado también para trabajos ceramicos

* Insoluble en un ambiente himedo

* Seaplica en una pelicula fina para un ajuste perfecto

* Fécil retirada del exceso de material

* Liberacién continua de fltior

Q0

Contenido
2 Smartmix Syringes de 10 g
20 Smartmix Tips Short REF 212035
1 Cartuchode52g
35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110524
Accesorios
50 Smartmix Tips Short REF 212040
100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267
50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253

-

WaDewag

Agente cementante adhesivo autopolimerizable
Indicaciones: cementacion final de coronas, puentes, inlays
y onlays

Ventajas del producto

* Autopolimerizable

* Uso universal

* Adecuado también para trabajos ceramicos

* Insoluble en un ambiente himedo

* Seaplica en una pelicula fina para un ajuste perfecto
* Fécil retirada del exceso de material

* Liberacién continua de fltior

QO

Contenido
2 Smartmix Syringes de 10 g
20 Smartmix Tips Short REF 212034
1 Cartuchode52g
35 Automix Tips Blue 1:1 REF 110293
Accesorios
50 Smartmix Tips Short REF 212040
100 Automix Tips Blue 1:1 REF 110267
50 Automix Tips Blue 1:1 REF 110266
1 Automix Dispenser Type 25 1:1 REF 110253

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

wv
w
-
Zz
<
i
ra
w
=
w
(O]
(2]
w
-
r4
w
o
<
(2]
18]
-
z
w
Zz
<
2
o
w
o
2
0
w
-
o
-3
o

Vitique

Vitique Silane

2018

REALITY

Four Star Award

I VITIQUE _
' VITIOUE * DENTAL ADVISOR
++++

Composite adhesivo fotopolimerizable

para la cementacion de carillas

Indicacion: cementacién definitiva altamente estética de
carillas ceramicas o de composite

Ventajas del producto

*  Sistema completo de alta calidad para la cementacién de carillas

* Tanto la seleccién como la reproduccién de los tonos es
excepcional

* Correspondencia exacta entre el tono de Try-in Paste y el
del cemento

* Eliminacién muy sencilla del exceso de material

* Alta estabilidad cromatica

* Asistencia practica al usuario

Especialidad
Su adhesivo de confianza para Vitique: Ecosite Bond

(pagina 15).

Kit completo
3 Jeringas de 6 g Esthetic Resin Cement, tonos: A2.5, B1, TR
3 Jeringas de 3,9 g Try-in Paste, tonos: A2.5, B1, Transparent
1 Jeringa de 2 ml DMG Etching Gel, 1 bote de 5 ml TECO
1 Bote de 3 ml Vitique Silane Adhesive
1 Bote de 3 ml de Vitique Silane Activator
Accesorios REF 213080

Kit de cementacion
3 Jeringas de 6 g Esthetic Resin Cement, tonos: A2.5,B1, TR
3 Jeringas de 3,9 g Try-in Paste, tonos: A2.5, B1, Transparent
50 Veneer Tips REF 213081

Kit de accesorios
1 Jeringa de 2 ml DMG Etching Gel, 1 bote de 5 ml TECO
1 Bote de 3 ml Vitique Silane Adhesive
1 Bote de 3 ml de Vitique Silane Activator
Accesorios REF 213082

Reposiciones
1 Jeringa de 6 g Esthetic Resin Cement, 10 Veneer Tips

Tono A1 REF 213038
Tono A2,5 REF 213039
Tono A4 REF 213040
Tono B1 REF 213041
Tono Bleach Light REF 213042
Tono Transparent REF 213043
Tono White REF 213044
Tono Pink REF 213045
1 Jeringa de 3,9 g Try-in Paste, 10 Veneer Tips

Tono A1 REF 213048
Tono A2,5 REF 213049
Tono A4 REF 213050
Tono B1 REF 213051
Tono Bleach Light REF 213052
Tono Transparent REF 213053
Tono White REF 213054
Tono Pink REF 213055

Accesorios

100 Veneer Tips REF 213057

I VITIQUE
Ao
i L

Agente adhesivo para cementos y composites
ceramicos

Indicacién: acondicionamiento de los sustratos de ceramica
silicea

Ventajas del producto

 Adherencia fiable

* Relacién de mezcla 1:1

* Mezcla nueva para cada aplicacion (dos componentes)

Contenido
1 Bote de 3 ml Vitique Silane Adhesive
1 Bote de 3 ml de Vitique Silane Activator
50 Cepillos
1 Mango para pinceles REF 213118

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Trabajo digital

Software

Hardware

Resinas



DentaMile connect

GERMAN

adN
\\\ INNO
VATION
\\ INTER

DentaMile connect es un sistema de software

Ventajas del producto

innovador integrado en la nube que permite la * Integrado en la nube; puede utilizarse desde cualquier
fabricacién de dispositivos dentales a través de CAD/ lugar

CAM; como puentes, coronas o férulas oclusales. * No es necesario instalar el software

Gracias a DentaMile connect, la impresién 3D se ha * Los usuarios pueden empezar a utilizarlo de inmediato,
simplificado tanto que la tecnologia puede incorporarse ya que no requiere una formacién especifica

por completo en los entornos laborales diarios, desde las * Curva de aprendizaje corta

clinicas dentales hasta los laboratorios. * Comunicacion inmediata

* Conexibn entre todas las partes involucradas en el
proceso de produccién
* Posible delegaci6n rapida de las tareas

Resumen de las opciones de DentaMile connect

Creacion de datos del paciente y carga de archivos STL
Disefio de los trabajos (incluyendo el articulador virtual) X X
Impresién 3D automatizada x x x
Intercambio y delegacion de casos
Conexion con otros usuarios de DentaMile connect Limitada a Conexiones Maximo 15 Conexiones
una conexioén ilimitadas con conexiones ilimitadas con
con un titular titulares de con titulares titulares de
de la licencia las licencias de la licencia las licencias
Designer o Designery Creator; Creator,
Producer Producer conexiones Creator Plus y
ilimitadas con Designer
titulares de
las licencias
Creator Plus y
Producer
Almacenamiento en la nube 5GB 5GB 5GB 5GB
Actualizaciones gratis
Servicio y soporte
Opciones disponibles
DMG DentaMile connect — Creator REF 170904
DMG DentaMile connect — Creator Plus REF 170905
DMG DentaMile connect — Designer REF 170906
DMG DentaMile connect — Producer REF 170907

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



DMG 3Demax

DMG 3Delite

. s

Impresora 3D de alta velocidad y elevada precision para
una amplia variedad de aplicaciones relacionadas con la
impresion dental 3D.

Datos técnicos

Tamario (ancho/profundidad/alto)

335 x 349 x 541 mm; Area de trabajo 130 x 75 x 90 mm;
Altura maxima de la pieza de trabajo 90 mm; Pixeles nativos
+/- 34 pm; Conexion WLAN, TCP/IP, USB; peso
aproximado de 27 kg

Ventajas del producto

* ldeal para una amplia gama de aplicaciones dentales en
3D

* Gran érea de trabajo para la fabricacion simultanea de
varias piezas

* Velocidad de procesamiento excepcionalmente alta

* Precision sin riesgos

* Guia de usuario y manipulacién sencilla que permite
ahorrar material

* Aplicacion validada con soporte de software que
permite obtener resultados reproducibles en diferentes
dispositivos dentales

* Seguridad a través de la identificacién de materiales (RFID)

 Conectividad inteligente para una interaccién éptima
con DMG 3Dewash y DMG 3Decure

* Compatible con todos los programas dentales CAD
estandar (archivos STL)

* Excepcional relacién precio-rendimiento

e Estructura de servicio fiable

Impresora 3D compacta para una facil entrada al
trabajo digital.

Datos técnicos

Tamario (ancho/profundidad/alto) 335 x 349 x 541 mmy;
Area de trabajo 90 x 60 mm y 30 x 60 mm; Altura maxima
de la pieza de trabajo 70 mm; Pixeles nativos +/- 34 pm;
Conexién WLAN, TCP/IP, USB; Peso aproximado de 27 kg

Ventajas del producto

* Compacta para ahorrar espacio

* Operacion directa

* Velocidad de procesamiento excepcionalmente alta

* Precisi6n sin riesgos

* Manipulacién de materiales y piezas consumibles que
permite ahorrar recursos

* Dos éreas de trabajo distintas para una impresion eficiente

* Aplicacién validada con soporte de software que
permite obtener resultados reproducibles en diferentes
dispositivos dentales

* Seguridad a través de la identificacion de materiales
(RFID)

* Opcidn Force Feedback para aumentar la velocidad de
impresion

* Trabajo en red inteligente en combinacién con DMG
3Dewash y DMG 3Decure

* Compatible con todos los programas dentales CAD
estandar (archivos STL)

* Excepcional relacion precio-rendimiento

* Estructura de servicio fiable

Opciones disponibles
1 Impresora DMG 3Demax
1 Impresora DMG 3Demax con Force Feedback

REF 170315
REF 170355

Opciones disponibles

1 Impresora DMG 3Delite REF 170314

1 Impresora DMG 3Delite con Force Feedback REF 170354
Accesorios

24 Placas de impresién DMG 3Delite, tamafio S REF 170362

24 Placas de impresion DMG 3Delite, tamario L REF 170363

24 Bandejas para material DMG 3Delite, tamafio S~ REF 170364

24 Bandejas para material DMG 3Delite, tamafio S~ REF 170365

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



DMG 3Decure

DMG 3Dewash

Unidad de fotopolimerizacién para la polimerizacion
final como parte supervisada y controlada del
proceso.

Datos técnicos

Tamario (ancho/profundidad/alto) 230 x 380 x 270 mmy;
Volumen 130 x 75 x 60 mm; Tiempo de trabajo en
funcién del material; Conexiones WLAN/LAN, USB;
Peso aproximado de 12 kg

Ventajas del producto

* Programas de polimerizacién de material
completamente autométicos

* Pantalla tictil de 6 pulgadas integrada

* Conectividad de red

* Calibracién sencilla gracias al sensor ACCS que garantiza
su funcionalidad

* Luz UV 360° para una polimerizacién uniforme

* Apilable con DMG 3Dewash para reducir la necesidad de
espacio

Opciones disponibles

1 Unidad de postprocesamiento DMG 3Decure REF 170317

Unidad para la limpieza sistematica y estandarizada
de los objetos impresos, siguiendo las
especificaciones del fabricante para respaldar la
fiabilidad del proceso.

Datos técnicos

Tamafio (alto/profundidad/alto) 335 x 460 x 310 mm
(incluye caja de swap); Volumen 130 x 75 x 60 mm; Tiempo
de trabajo de 4 a 8 minutos en funcién del material;
Limpieza de material con alcohol isopropilico o alcohol
metilico, en funcién del material; Conexiones WLAN/LAN;
Peso aproximado de 8 kg

Ventajas del producto

* Limpieza rdpida y completamente automatica

* Sin contacto con resinas pegajosas ni liquidos de
limpieza

* Trabajos certificados

* Control con pantalla tactil

* Los programas controlados informéticamente garantizan
un uso eficaz de los liquidos de limpieza

Opciones disponibles

1 Unidad de limpieza DMG 3Dewash REF 170316
Accesorios

3 Recipientes de limpieza DMG 3Dewash REF 170340

6 Botes de 800 ml LuxaPrint Clean IPA REF 170291

6 Botes vacios de 800 ml para LuxaPrint Clean IPA REF 170343

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



w
<
=
wn
w
(-4
:
E
=
o
o
2
<
[--]
<
o
[

LuxaPrint Ortho Plus

LuxaPrint Ortho

Resina de impresién 3D fotopolimerizable
Indicacién: fabricacién de férulas y aparatos de ortodoncia.
Clasificado como dispositivo médico de clase lla

Color: Transparent

Ventajas del producto
* Transparente

¢ Ajuste exacto

* Irrompible

Contenido

385nm
1 Bote de 5000 g, Transparent REF 170216
1 Bote de 2000 g, Transparent REF 170215
1 Bote de 1000 g, Transparent REF 170211
1 Bote de 500 g, Transparent REF 170210
1 Bote de 200 g, Transparent REF 170259

405 nm
1 Bote de 1000 g, Transparent REF 170213
1 Bote de 500 g, Transparent REF 170212
1 Bote de 200 g, Transparent REF 170260

L

Resina de impresién 3D fotopolimerizable
Indicacion: fabricacion individual de guias quirtrgicas de
méxima precision y aparatos ortodénticos. Clasificado
como dispositivo médico de clase |

Color: Transparent

Ventajas del producto

* Ajuste exacto del casquillo de perforacion

* Plantilla de perforacién en posicién precisa

* De color transparente para un control perfecto
* Esterilizable en autoclave

Contenido

385nm
1 Bote de 5000 g, Transparent REF 170218
1 Bote de 2000 g, Transparent REF 170217
1 Bote de 1000 g, Transparent REF 170207
1 Bote de 500 g, Transparent REF 170206
1 Bote de 200 g, Transparent REF 170256

405 nm
1 Bote de 1000 g, Transparent REF 170209
1 Bote de 500 g, Transparent REF 170208
1 Bote de 200 g, Transparent REF 170257

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



LuxaPrint Ortho Flex LuxaPrint Model

w

<

=

n

w

o

:

=

=

[a]

[©)

=

<

[--]

<

e

'—
Resina de impresién 3D fotopolimerizable Resina de impresién 3D fotopolimerizable
Indicacion: fabricacion de férulas dentales flexibles Indicacion: fabricacion de modelos dentales utilizando la
mediante el trabajo digital. Clasificado como dispositivo impresién en 3D. El modelo impreso es apropiado para
médico de clase | fabricar férulas termoformadas
Color: Transparent Colores: Beige, Grey
Ventajas del producto Ventajas del producto
* Versétil * Excelente estructura superficial que permite identificar
* Elasticidad 6ptima perfectamente los detalles
* Alta resistencia al desgarro e irrompible * Estabilidad dimensional
* Transparencia casi natural * Precisién

* Facil de limpiar

Contenido

Contenido 385 nm/405 nm
385 nm 1 Bote de 2000 g, Beige REF 170265
1 Bote de 5000 g, Transparent REF 170284 1 Bote de 1000 g, Beige REF 170201
1 Bote de 2000 g, Transparent REF 170281 1 Bote de 500 g, Beige REF 170200
1 Bote de 1000 g, Transparent REF 170252 1 Bote de 200 g, Beige REF 170264
1 Bote de 500 g, Transparent REF 170250 1 Bote de 2000 g, Grey REF 170263
1 Bote de 200 g, Transparent REF 170273 1 Bote de 1000 g, Grey REF 170293
1 Bote de 500 g, Grey REF 170292
1 Bote de 200 g, Grey REF 170294
1 Bote de 2000 g, Ivory REF 170279
1 Bote de 1000 g, Ivory REF 170276
1 Bote de 500 g, Ivory REF 170274
1 Bote de 200 g, Ivory REF 170272
1 Bote de 5000 g, Transparent REF 170271
1 Bote de 2000 g, Transparent REF 170270
1 Bote de 1000 g, Transparent REF 170269
1 Bote de 500 g, Transparent REF 170268
1 Bote de 200 g, Transparent REF 170267

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



LuxaPrint Gingiva

LuxaPrint Tray

Resina de impresién 3D fotopolimerizable
Indicacion: fabricacion de méscaras gingivales que permiten
simular el estado periodontal de modelos maestros o

modelos de laboratorio dental
Color: Pink

Ventajas del producto

* Elasticidad 6ptima

* Resistencia al desgarro muy alta
* Estabilidad dimensional fiable

* Minima contraccion

* Apariencia natural

Contenido

385nm
1 Bote de 1000 g, Pink
1 Bote de 500 g, Pink
1 Bote de 200 g, Pink

405 nm
1 Bote de 1000 g, Pink
1 Bote de 500 g, Pink
1 Bote de 200 g, Pink

REF 170241
REF 170240
REF 170278

REF 170286
REF 170287
REF 170288

Resina de impresi6n 3D fotopolimerizable
Indicacion: fabricacién de cubetas de impresién
individuales. Clasificado como dispositivo médico de clase |

Color: Turquoise

Ventajas del producto

* Impresion rapida

* Extremadamente estable
* Ajuste exacto

Contenido

358 nm/405 nm
1 Bote de 5000 g, Turquoise
1 Bote de 2000 g, Turquoise
1 Bote de 1000 g, Turquoise
1 Bote de 500 g, Turquoise
1 Bote de 200 g, Turquoise

REF 170261
REF 170258
REF 170205
REF 170204
REF 170266

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



LuxaPrint Cast

Resina de impresion 3D fotopolimerizable
Indicacion: fabricacion de modelos de colado de resina
que sean combustibles sin dejar residuos (por ejemplo,
estructuras de prétesis, coronas y puentes)

Color: Dark Red

Ventajas del producto

* Excelente estructura superficial
* Estabilidad dimensional

* Facil de fundir (sin grietas)

Contenido

385 nm/405 nm
1 Bote de 1000 g, Dark Red REF 170203
1 Bote de 500 g, Dark Red REF 170202
1 Bote de 200 g, Dark Red REF 170262

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Tablas y resimenes

Cuando utilizar cada material

Datos técnicos
Dispensadores y puntas de aplicacién

Indice




2

2

4

Zz
<
(Y]
<
-4
-
-
i
Z
w
z
©
(%)
r4
w
>
w
-4
o.
w
w
4
w
2
-}
(%]
w
-4
>
(%]
<
-
-]
<
[

Prevencion e Infiltracion
Cuando utilizar cada material

Limpieza

Remineralizacion

Fluoracién

Sensibilidad de la dentina

Caries — superficie intacta

Estética

<
[} 1)
g E € E E
7] o © 0
< v 2 > S s
o [} [ o (o ]
o @ 0 @ o >

© (] (V] (]
' = = = c c
a © © © o o
o [re [ [re o =

[
| |

|

|
E1 | | | [ ] |
2] O O O u u u
D1 | |
Fluorosis H
Manchas blancas |

cariogénicas
Manchas idiopaticas H
Manchas provocadas B
por traumatismos

M ™ Uso muy recomendado

D [7] Uso recomendado en determinadas situaciones

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




materiales restauradores

o

Restauracion directa

Cuando utilizar cada material

SIYOAVINVYLSIY STTVIIILVW -

|en@ z @40)exn

Jaujjaseg Hsouo|

moj4 asaydgnog

jeie) asaydgnog

adeyg asaydgnog

sjuawWa|g 3315003

lI'4 3|ng 93is0d3

2135U0)

3gpopad

an|g ‘ey
) » -pli3ied) Xiwony
B ewodwod | S E W W s
o Xiw3ews
36| op a3unihg
oJaw v Qe
[ | ~odwon - | g o | W | opoTenTBegn
ap a3uLayes
eV « 3g‘Lopad
[ | | BN BN | B EE N EE E m ewodwd ||« ‘e TV LY g . B | | kg ypoten
opuquy SEY » 8 £°0 ap diiajes
C BN BN BN RN B aysodwor ¥ evaavav g m L ‘3 ¢ op e8uua(
opuquy LYY 'seEY || @ 3 £°0 op diages
EEEEN aysodwo) - ‘v TV LY g m u ‘8 ¢ op e3uua(
4‘MDNIpue g 4
oplqiyoueu Tv0‘aI'wa hy ST'0 9p didjes
. . . . . . . . . . . . . - . Uu_mOQEOU F_m Nmm ».V( .mm( m . . »M .V U_U NMC_.-OH
‘tVTvilg
1seduo) ;
oplqiyoueu ; « 367'0op diajes
H N | H N B | osodwoy || ™ Nwﬂmmw_ch <A B | | g% op eSuuef
anbed $7op 8
anbedp » ¢9pa
Pusedwod | | |y gicey S -upig ypoT-1an
EAAA A
- = = > > wu w @ w Qo = T o0 owcw = w o c o o o ¢
¢ e 3 3 v &£ £ 5 £ g & g 2z T2op 2 2 S © 5 B § O
S & & &2 8 v 8 & a3 8 5 3 § S22 2 8 F T 8 8 & 8
VO UV 5 5 8% £ R T OERIEE E © 2 5 5 5 2
w s n © @ N .M (] WW Mm (7] o m £ S M M.
2 £ 8§ 3 £ ¢ T EEeE T 5 = 5 %
T T § &8 & 5 © ¢ wap 2 £ ©O & a
o = = (9] © € 9 I~ = R o o o
-~ Y B K & ® & - m ¢ o 5
& g £ 5 L <
= a = o
= 5
[

V1D3¥Id NOIDVINVLSIY

SANIWNS3IY A SVIaVL

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

.

(%]
o
=
w
w
I
(a]
<
wv
w
-
Z
w
(&)
<
<
-
(O]
w
=
[a]
z
°
(9]
<
-3
=)
<
=
w
w
(-4
wv
w
Zz
w
P
D
(2]
w
<
>
(%]
<
|
-]
<
=

Restauracion directa: agentes adhesivos
Cuando utilizar cada material

Técnica

Para la cementacién
adhesiva de

Modo de polimerizacién
del adhesivo

Uso en combinacién con
otros productos DMG

Restauracién directa

< —
3 [ 5
w e ©
= ] ©
3 = 2
<) [~ -
= =1 '§ <
2 2 0 +
o o ) X x
@ @ = S S
= & & 5 B
- - w (9] (U]
Grabado total [ | [ | [ |
Autograbado | n | [
Materiales restauradores fotopolimerizables | | u |
Materiales restauradores autopolimerizables y de m m m
polimerizacién dual
Fotopolimerizacién [ [ | [ |
Polimerizacién dual [ | [ |
Ecosite Elements [ | [ | [ | [ |
Ecosite Bulk Fill [ | [ | [ | [ |
EcuSphere | M [ | [ |
lonosit Baseliner [ | [ | [ | [ |
Vitique | W [ | [ |
PermaCem [ | [ | [ |
PermaCem Dual [ | [ | [ |
PermaCem Universal [ | [ |
LuxaCore Z Dual [ | [ | [ |
Reconstruccién de mufiones [ | [ | [ | [ |
Restauraciones directas de composite | [l | n | |
Cementacién de carillas [ |
Canal radicular [ | [ |
Cementacién de restauraciones indirectas [ | [ ] [ | [ |

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




2

2

.,

a
(2]
w
-
©)
-4
o.
w
(a]
r4
0
%]
<
<
=]
<
-
(2]
w
(-4
(%]
w
r4
w
2
-
(%]
28]
<
>
%]
<
-
-]
<
'—

Restauracion de »
temporales y de larga duracion

Cuando utilizar cada material

rotesis:

Coronas y puentes provisionales
Inlays y onlays provisionales
Coronas parciales provisionales
Carillas provisionales

Provisionales de larga duracién

Coronas y puentes de larga duracién

Restauraciones provisionales
de larga duracién

Mejora y reparacion de provisionales de
bisacrilico

Pequeiias restauraciones (cavidades de
claselll, IV, V)

Restauraciones minimamente invasivas
Liner/base cavitaria

Sellador de superficies

Reparacion de coronas y puentes
provisionales

Tipo de material

) T
c
£ o
g [}
0 V]
. 5 5 g
] S g = = (1]
P = - o 3 -
©n [ o w b o c
o o o o 2 o 3
£ £ £ £ Z £ 8
3 2 2 3 [ 3 )
© © © © © © ©
X X X X X X X
E) E) E) E) > E) >
| - | - | | |
| | | |
] [ ] [
] [ ] [
| [ | [
] [ ] [
|
[
o o o o o oxuw Q
= = 2 = i °ELL HE
= = = = o w88 ¢ o9
o o o o Q. c ‘T o a5
g 2 g 2 E |zo8% EE
& 3 @ o S g5 O3
TS ES o
= LS E
Q
§8°E g
25
o

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




Cementos: temporales y permanentes

7 2 ofe .
i Cuando utilizar cada material
&
z
s
I~ ©
w
¢ : .
> = ]
o c S 3 w
2 ~ = a e z : ?E
-
< 5 : 5 5 v 3 K 3
(U] (9] v (9] ) o o o o
o © ] <] © =] (9] a Q. <%
] € £ € £ = >“2 £ £ £
3 3 o ] & x 5 ] ] ]
I-|I_J o [ o a > i = [ =
3 Permanente [ ] [ | [ ] [ | [ | [ |
-
= Temporal
E de Iarga
5 duracion
w Temporal
&
s
2 Coronas/puentes | [l [ | |
w
- Inlays/onlays | M H |
(7]
. Indicaciones Carillas u |
(-]
< Postes
'—
intrarradiculares u u O
Pilares de implante | [l |
Adhesiva [ | [ ] [ | [ |
Cementacién Autoadhesiva [ ]
Retentiva
Composite [ ] [ | | [ |
Tipode .,
material Compémero |
Oxido de zinc
Fotopolimerizable [ | [ | [ | [ | [ |
Polimerizacién
Autopolimerizable | [l [ | |
Nimero de 3 5 1 1 8 3 1
n 2 . o rx ;o
<5 [ ¥5% 2f | 52
38 |wUgT DY | et
g = <Lz <z qé_‘(
e L 2 < ; o
SkE | xF® it a
~ Y & o
<z <
3 =
O <

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



Cementos: temporales y permanentes

(7, ’ of e .
i Cuando utilizar cada material
&
z
<
: .
wi 2
> 2 "
o £
z - T &
-
2 - E & &
(] () (9] (7] <) o o
o o o o 3 a a a
a £ € £ =3 £ £ £
>3 o o ) b o ] ]
= [ s o > = 2 A
73 Metélico/a base de
o etal Inlay | W O a
4
s Onlay [ | a O
w
Y Coronas/puentes | a O
w
w
< Postes intrarradiculares |
P
= En pilares de implante |
o
: Ceramica de silicato Inlay 0O O O
< (disilicato de litio,
;<n‘ feldespato...) Onlay O O O
'—
Coronas/puentes | a a
Carillas O a |
Ceramica de 6xido Coronas/puentes [ | a a
(6xido de zirconio/
oxido de aluminio) Postes intrarradiculares |
En pilares de implante |
Restauraciones Inlay O O O
con composite
Onlay a a O
Coronas |
Postes intrarradiculares |
Carillas O a |
L § | Uso muy recomendado
oa Uso recomendado en determinadas situaciones

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com



2

4

Zz
o
2]
w
-
o
2
w
w
z
w
2
D
2]
w
(-3
>
]
<
|
-]
<
=

Impresion
Cuéndo utilizar cada material

Impresiones para coronas y
puentes

Impresiones para inlays y onlays
Impresiones para implantes
Impresiones para fijaciones
Impresiones funcionales
Indicador de puntos de presién
Impresién de situacion

Impresion de revestimiento

Impresion para la fabricacién de
provisionales

Impresion para la fabricacién de
férulas formadas al vacio

Modelos de mandibula opuesta

Fabricacion de modelos

o b
£ 5 z 2
.00 2 (] 5 o > £
3 2 £ & g & 2 2 ., 2 o
() ] ] () 50 o S 2 s T c o
= = = =4 o 3 00 Q ] +
[-® - [-W [-® - E I o o= E E =} o
o | o £ s
£ £ £ £ £ £ £ £ = =
S 5 S S 5 5 S S S £ £ £ H @
8o kb bd BO  bH  bO B0 b B ) & B %5 3
c c c c c c c c =
) ) o ) ) ) o c = =2 =2 = X 8
I I u X I I I I (7] (7] wn wn - wn
| I N B NN BN NN BN N BN NN NN
[ N N B NN BN NN BN N BN N NN
| H
| H
| n H N
[ | [ | |
|
|

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




Datos técnicos de Honigum Pro

o
[
o.
P
=)
=
5 P
: z g ; z
60 o
= ] b3 T &
o o e e e
=z o o o o
‘0 £ £ £ £
T 3 3 3 3
w 20 .20 .20 .20
o c c c c
o [<] o o o
s I I I I
" Viscosidad Viscosidad
w Viscosidad . . Viscosidad alta | Viscosidad alta
z baja media
P
2
w Tipo de polimerizacién Polimerizacién normal | | | |
>
0
< Polimerizacién répida [ | | |
[-2]
<
-
Técnica Monofésica |
Doble mezcla | | | |
Correccién | [ | ]
Material en jeringa |
Resistencia a la insercion Baja |
Media | | |
Datos técnicos | Honigum Pro
Light Mono Heavy Putty
Soft  Rigid
Fast Fast Fast Fast Fast Soft  Fast  Fast
ml | 50 50 380 380 50 50 380 380 50 50 380  450%2 450%2 450x2
Tiempo de mezclado [min] 00:30 | 00:30 | 00:30
Tiempo de trabajo intraoral [min] | <01:00 <00:30| <01:00 <00:30| <01:00 <00:30
Tiempo de trabajo [min] | <02:45 <01:30| <02:45 <01:30| <02:45 <01:30| <02:45 <01:30| <02:45 <01:30| <01:45| <03:15| <01:45| <01:45
Tiempo de fraguado en boca [min] | >03:15 >02:00| >03:15 >02:00| >03:15 >02:00| >03:15 >02:00| >03:15 >02:00| >03:15 >03:15| >01:45| >01:45
Cambio dimensional despuésde24h[%] | <0,35 <035 <04 <04 |<04 <04 | <04 <04 | <04 <04 |<05 |<05 |<05 |<05
Deformacién por compresion [%] | <0,25 <0,25| <0,35 <035/ <0,35 <035/ <05 <05 |<05 <05 [<06 |<05 [<05 |<05
DurezaShoreA | =48 =48 | =56 =56 |=56 =56 |~68 =68 |=~68 =68 |=~66 |=62 [=62 |=70
Tension por compresion [%] | =40 =40 | =28 =28 |=28 =28 [=18 =18 |=20 =20 [=20 |=22 |=22 (=17
Tono A B B BE BE B B B B BE

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




2

4

P 3
=)
2
Zz
o
I
Zz
o
(O]
Zz
=
0
w
-3
o
2
0
w
z
w
2
D
2]
w
(-4
>
]
<
|
-]
<
-

Datos técnicos de Honigum

Honigum Light

Honigum Putty

®
=)

@ Honigum Mono

@ Honigum Heavy
®

®
®

Fast Fast Fast Soft i::: '};agslf
ml | 50 50 380 50 380 380 50 50 380 |450%x2 450x2 |450%2
Tiempo de mezclado [min] 00:30 00:30 | 00:30
Tiempo de trabajo [min] | 02:15 01:30 | 02:00 | 02:15 | 02:15 01:15 | 02:00 01:15 | 01:45 | 03:15 01:45 | 01:45
Tiempo de fraguado en boca [min] | 03:30 02:00 | 03:15 | 02:30 | 03:15 02:00 | 03:15 02:00 | 03:15 | 03:15 01:45 | 01:45
Cambio dimensional des;:ﬁs[;‘i <05 <05 | <04 |<04| <04 <04 <04 <04 <05 <05 <05 <05
Deformacion por compresion [%] | <0,35 <035| <0,7 | <07 | <05 <05 | <05 <05 |<06|<05 <05 <05
DurezaShore A | =47 =47 | =47 | =47 | =67 =67 | =67 =67 | =66 | =62 =62 | =70
Tension por compresion [%] | =45 =39 [3,0-55(3,0-55| =14 =14 | =14 =14 |=20|=22 =22 | =17
Tono @ B B B B B B B B B =

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




(%
=
-
a3
=
o
-
=)
<
L]

-4
w
(2]
4
w
o
2
(a]
=3
b3
o
-
2
<

o,

TABLAS Y RESUMENES

Automix Dispenser

Automix Tips

Dispensador de cartuchos de 25 ml con una relaciéon de mezcla 1:1

Type 251:1 REF 110253

f'o‘n,,q ,’#

Adecuado para
LuxaCore Z Dual
Silagum Comfort

Automix Tips Yellow 1:1
50 x REF 909200

-

Intraoral Tips Yellow*
50 x REF 909201

Endo Tips Yellow
50 x REF 212280

J’%:_/

Adecuado para
LuxaCore Z Dual

Automix Tips Endo L
20 x REF 110963

|
|

Adecuado para
TempoCem
TempoCem NE
PermaCem
PermaCem Dual

Automix Tips Blue 1:1
50 x REF 110266
100 x REF 110267

L

Dispensador de cartuchos de 50 ml con una relacion de mezcla 1:1

Type 50 1:1 REF 909507

Adecuado para

Honigum Pro Light/Light Fast/Light Scan
Honigum Light/Light Fast

Silagum Light/Light Fast

Silagum Mono

Silagum Medium/Medium Fast

Automix Tips Yellow 1:1
50 x REF 909200

" 7‘1':
Il

Intraoral Tips Yellow*
50 x REF 909201

Adecuado para

Honigum Pro Mono Fast
Honigum Pro Heavy/Heavy Fast
Honigum Pro Scan Heavy
Honigum Mono

Honigum Heavy/Heavy Fast

Automix Tips Green 1:1
50 x REF 909490

Intraoral Tips Transparent
50 x REF 909400

Adecuado para
O-Bite/O-Bite Scan
Silagum Comfort

Automix-Tips Pink 1:1
50 x REF 909202

Conturation Tips
50 x REF 909203

]
o

Dispensador de cartuchos de 50 ml con una relacion de mezcla 10:1 / 4:1

Type 50 10:1 REF 110411

>

;9%

Adecuado para
Luxatemp Plus
Luxatemp Solar
Luxatemp Star
Luxatemp Fluorescence

Automix Tips Blue 10:1
45 x REF 110409

- —

LuxaCrown
LuxaPick-up
Adecuado para Automix Tips Yellow 10:1
LuxaBite 25 x REF 110609

e T = o SR SRR S
Adecuado para Automix Tips Pink 4:1
StatusBlue

25 x REF 909797

E‘ P
- ="

*No es adecuado para Silagum Comfort

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




.

(%
=
-
(-3
<
-
(2]
=
3
(%]
w
z
w
2
D
wv
28]
of
>
wv
<
|
-]
<

MixStar Tips

MixStar eMotion

Unidad de mezcla 230 V Int. REF 900480

Adecuado para

Honigum Pro Mono
Honigum Pro Heavy
Honigum Pro Heavy Fast
Honigum Pro Putty
Honigum Putty

Honigum Pro Scan Heavy

MixStar Tips Blue
50 x REF 903334

Adecuado para
Honigum Mono
Honigum Heavy
Honigum Heavy Fast
Silagum Putty Soft
StatusBlue

MixStarTips White
50 x REF 909567

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




2

.

Zz
<
(Y]
<
=
P~
o.
<
w
(a]
(%]
<
=
r4
=)
o
(%]
w
z
w
2
D
(2]
Ll
(-5
>
w
<
|
-]
<

Puntas de aplicacion

para Jeringas y Smartmix

Smartmix Tips Green-Blue
REF 110990 (50 unidades)

Smartmix Tips Short
REF 212040 (50 unidades)

e

Adecuado para
Luxatemp Star
Luxatemp Fluorescence

e

Adecuado para
TempoCem NE
TempoCem
PermaCem Universal
PermaCem 2.0
PermaCem Dual
PermaCem

Smartmix Tips Combi
REF 212042 (50 unidades de cada)

Smartmix Tips Combi
REF 212041 (50 unidades de cada)

Adecuado para
LuxaCore Z Dual

Adecuado para
LuxaCore Z Dual

Smartmix Tips Green
REF 110724 (50 unidades)

Adecuado para
TempoCem ID
Smartmix Tips Endo M Smartmix Tips Endo L
REF 213373(20 unidades) REF 213083(20 unidades)
Adecuado para Adecuado para
PermaCem 2.0 LuxaCore Z Dual

Veneer Tips
REF 213057 (100 unidades)

Luer-LockTips White
REF 109942 (50 unidades)

Adecuado para

Adecuado para

Vitique DMG Etching Gel
Luer-Lock Tips Black Luer-LockTips Silver
REF 211477 (60 unidades) REF 220712 (20 unidades)
Adecuado para Adecuado para
LuxaFlow Star Constic

—

lonosit Baseliner
EcuSphere Flow

_——

Materiales dentales en la practica | www.dmg-dental.com




P

w
=
[a]
=
0
w
r4
w
P

A=)
0
w
(-3
>
)
<
-
)
<
-

Simbolos de DMG en funcién del tipo de envase

MixStar
@ Automix
. Smartmix
Jeringa Parallel

% Jeringa ll

® Saferinge

Indice

@ Safetip

6 Retraction Paste

Safetip Dispenser
@ Single-use unit |

@ Single-use unit Il
Applicap

m Postes intrarradiculares

5

Discos
Bote |
@ Bote Il

Tubo

@ Botella

Automix Dispenser 61
Constic 11

Contax 16

DeltaFil 13

DentaMile connect 44
DMG 3Decure 46
DMG 3Delite 45
DMG 3Demax 45
DMG 3Dewash 46
DMG Etching Gel 18
DMG MiniDam 7
DMG Retraction Paste 28
DMG Tray Adhesive 31
Ecosite Bond 15
Ecosite Bulk Fill 11
Ecosite Elements 10
EcuSphere Carat 12
EcuSphere Flow 12
EcuSphere Shape 13
Flairesse Gel/Foam 6
Flairesse Paste 6
Flairesse Varnish 7
Honigum Heavy 23
Honigum Light 22
Honigum Mono 23
Honigum Pro Heavy 21
Honigum Pro Light 20

Honigum Pro Mono 20
Honigum Pro Putty 21
Honigum Pro Scan 22
Honigum Putty 24
Icon Proximal 8

Icon Vestibular 8
lonosit Baseliner 14
LuxaBite 28

LuxaBond Total Etch 15
LuxaBond Universal 14
LuxaCore Z Dual 16

LuxaCore Z Post System 17

LuxaCrown 39
LuxaFlow Star 35
LuxaForm 27
LuxaPick-up 30
LuxaPost 17

LuxaPrint Cast 50
LuxaPrint Gingiva 49
LuxaPrint Model 48
LuxaPrint Ortho 47
LuxaPrint Ortho Flex 48
LuxaPrint Ortho Plus 47
LuxaPrint Tray 49

Luxatemp Fluorescence 33
Luxatemp Glaze & Bond 35

Luxatemp Plus 34

Luxatemp Solar 34
Luxatemp Star 33
MixStar eMotion 31
MixStar Tips 62
O-Bite 29

O-Bite Scan 29
PermaCem 41
PermaCem 2.0 40
PermaCem Dual 41
PermaCem Universal 40
Puntas de aplicaciéon 63
Safetip Dispenser 18
Safetip Dispenser Pro 18
Silagum Comfort 30
Silagum Light 24
Silagum Medium 25
Silagum Mono 25
Silagum Putty 26
Silagum Putty Soft 26
StatusBlue 27
TempoCem 37
TempoCemID 36
TempoCem NE 37
Vitique 42

Vitique Silane 42

. DMG

DMG Chemisch-Pharmazeutische Fabrik GmbH
ElbgaustraRe 248 - 22547 Hamburg - Germany
info@dmg-dental.com - www.dmg-dental.com
www.facebook.com/dmgdental

#2_2022-02



